
,_DORKOPP 
'VII ADLER AG 

Teileliste und Klammersaetze 
Parts List and Clamp sets 

510 

DORKOPP ADLER AG 
Postfach 17 03 51 , D-33703 Bielefeld • Potsdamer Stral?.e 190, D-33719 Bielefeld 
Telefon +49 (0) 5 21 I 9 25-00 • Telefax +49 (0) 5 21 I 9 25 24 35 • www.duerkopp-adler.com 

Ausgabe I Edition: Anderungsindex 
0812007 Rev. index: 02.0 Printed in Federal Republic of Germany 

Teile-N r./Part.-No. : 
0791 510801 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Tei le liste und Klammersaetze 

Part s List and Clamp sets 

510 

lnhaltsverzeichnis 

Nadelstange 
Armwelle 

Fadenwischer 
Klammerlueftung 

Greifertreiber 
Fadenspannung 

Fadenabschneider 
Tra nsporte in richtu ng 

(Klammer) 
Kontraktionsklammer 
Tra nsporte in richtu ng 

(Schrittmotore) 
Spuler 

Rahmen und Abdeckung 
Schmierung 

Gestell 
Elektroteile 

Fadenwischer elektrisch 
Bedienfeld 

Lasermarkierungsleuchte 
Handtaster 

Klammerfussabsenkung 
Wartungseinheit 

Beipack I 
Zusatzausstattung 

Klammersaetze 
Plaene 

Aile Rechte vorbehalten. 

Tafel I Table Contents 

1 Needle bar 
2 Arm shaft 
3 Thread wiper 

4, 5 Clamp lift ing 
6 Hook driver 
7 Thread tension 

8 - 10 Thread tr immer 
11 Feed drive 

(Clamp) 
12 Contraction clamp 
13 Feed drive 

(Step motors) 
14 Winder 
15 Frame and covering 
16 Lubrication 
17 Stand 
18 Electronics 
19 Electric thread wiper 
20 Control panel 
21 Laser marking lights 
22 Push-buttons 
23 Lowering device for the clamp 
24 Maintenance unit 
25 Accessories I 

Optional equipment 

Clamp sets 
Plans 

Eigentum der Di.irkopp Adler AG und urheberrechtlich geschi.itzt. Jede, auch auszugsweise 
Wiederverwendung dieser lnhalte ist ohne vorheriges schriftliches Einversti'indnis der Di.irkopp Adler AG 
verboten. 

All rights reserved. 
Property of Di.irkopp Adler AG and copyrighted . Reproduction or publication of the content in any manner, 
even in extracts, without prior written permission of Di.irkopp Adler AG, is prohibited. 

Copyright © Diirkopp Adler AG- 2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Durkopp Adler AG 

1 

0510 0280515 
0570 001015 Ersatz 

replacement 
Spule, normal 
Bobbin 

5 

0510 0816-11 (510-211 ; 
510-212) 

0510 0816-14 (510-213) 
0510 0816-15 Strickware 

Knitwear 
0510 350180 (510-211 ; 

510-212) 
0510 350190 (510-213; 

510-214) 
0510 350170 
(0 2,2 without trough) 
(0 1 ,6 without trough) 
Stichplatteneinsatz 
Throat plate insert 

Verschlei~teile der Klasse 510 
Wearing parts of class 510 

2 

0510 0280511 
Spulenkapsel, normal 
Bobbin case 

6 

0510 82424-280-000 
0510 0816-6 (for 
machine from order 
number 0510 990009-

0510 990012) 
Gegenmesser FA 
Counter-knife 

3 

0510 1818-282-NOO 
Greifer, normal 
Hook 

7 

0510 82421 -280-0AO 
0510 350033 (for 
machine from order 
number 0510 990009-

0510 990012) 
Hakenmesser 
Hooked blade 

4 

Part-Nr.: 0791 510800 
Edition: 03/2007 

Seite 1/3 

0510 5100517Z 
Treiber, normal 
Driver 

8 

0510 0816-13-1 (0,8) 
0510 0816-13-2 (0,7) 
0510 0816-13-3 (0,6) 
0510 0816-13-4 (0,5) 
Distanzscheibe fUr Pos.7 
Distance washer for pos. 7 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Durkopp Adler AG 

9 

0510 5101204 
AbreiQ.messer 
Tear off knife 

13 

17 

0510 08.05-8 
Stegscheibe 
Disc 

Verschlei~teile der Klasse 510 
Wearing parts of class 51 0 

10 

0510 0281219 
Gummiring 
Rubber ring 

14 

0510 E380207 
FadenfUhrung 
Thread guide 

18 

0510 08.05-15 
Spannungsscheibe 
Tension disc 

11 

0510 08.07-15 (550-211) 
0510 5101503 (550-212) 
0510 0281116 (550-213) 
Klammerfuss, links 
Clamping.foot, left 

15 

0510 510G0204 (M3x4) 
Schraube fUr Pos.16 
Screw for pos. 16 

19 

0510 5100714 (510-211 ; 
510-212) 

0510 5100719 (510-213) 
Fadenanzugsfeder 
Thread take-u lever 

Part-Nr. : 0791 510800 
Edition: 03/2007 

Seite 2/3 

12 

0510 08.07-14 (550-211 ) 
0510 5101504 (550-212) 
0510 0281115 (550-213) 
Klammerfuss, rechts 
Clamping.foot, right 

16 

9092 013400 090 
(510-211 , 510-212) 
9092 013500 120 
(510-213) 
Nadel 
Needle 

20 

0933 001544 
Oipumpe 
Oil pump 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Durkopp Adler AG 

21 

9822 642010 
Halogenlampe 12/20W 
Halogen bulb 12120W 

Verschlei~teile der Klasse 510 
Wearing parts of class 51 0 

22 

ii-fi 

I 

9825 810219 (F6,3A) 
9825 810417 (T6,3A) 
Sicherung 
Fuse 

Part-Nr.: 0791 510800 
Edition: 03/2007 

Seite 3 I 3 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



17 

~ 
23 

18 

8 

17 _____, 

-r-----17 

.____--17 

17 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 08.15-1------+ 

0510 5101404--+ 

0510 5100310Z 

-........... ~ 0510 5101403 
-........... 

0510 51014050 

0510 5101402 0510 51 OFJ1 01 

0510 510G2101 

l ;<7 ~ 0510 5101401 

0510 08.19-1 

0510 510G1101 

Scale 50% 
Cl. 510 

0510 510FJ107 

0510 5100301 ~ 
I o51o 51oo3o9z 18 

0510 51003070 

0510 OKS081208 

0510 08.15-12 

0510 5100308 

0510 5100304 

0510 E380207 
( 
~0510 510G0204 

9092 013400 080 (0Px5-12) 
9092 013400 090 (0Px5-14) (Standard} 
9092 013400 100 (0Px5-16) 
9092 013400 110 (0Px5-18) 

(CI. 510-211, 510-212} 

9092 013500 100 (0Px17 -16) 
9092 013500110 (0Px17-18) j-(CI. 510-213) 
9092 013500 120 (0Px17-19) (Standard} 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~~~~~~,,~ 
0510 51080303 

0510 0280202 0510 5100201 

~ 
0510 0280205 

9825 580805 

0510 51080303 
0510 6302NR.ZZ 

0510 51080214-----g 

0510 510F103\ • 

0510 0280204 9815 710100 

// 

0510 0280207 "'- , 

~ 0510 5100204 

~0510 510G0308 
0510 5100203 

Scale 50% 

;" / / 
,~51~1080403 

// 

""-

// 

/ 
/ / 

/// 0510 51080305~l..l 

' ""-, /// 

/ 
// 

Cl. 510 

""-- / 
""- ' \.,./" < '>A""-""- 0510 5100206, > 
// / / 

051 0 510F104 // 
// ,/ 

// 
// 

/ 
// 

/ 

' ""-
'> 

// 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 51 00604------tr 

0510 510G1801 ~ 

Scale 50% 

0510 5100605 0510 08.04-7 

~ 0510 08.04-6 

.......__0510 360180 

-< 

0510 51006010 large A = 50 mm 
0510 51006080 small A = 47 mm 

Cl. 510 

0 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



'!;;" 051 0 51 OG0208 

0510 5100411 

----- 0510 0280422 
0510 02804210 
0510 5100413 

0510 5100407 ---+ 

0510 510G1105 

Scale 50% 

0510 08.21-20 

0510 5101543 

0510 5100416 

Cl. 510 

0510 360210 0510 360220 

0510 510G0216 

_7 
9815 710103 

0 

0510 5100401 

~ 

'" ~ '"-, 
0510 5100410 

0510 02804110 

'Yl/t. O!'i 1 0 51 OG 1202 
10 0280420 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Scale 50% 

I 1 o51o 590064 1 0 
I 

9231110128 ~ 

0510 360010 ---~-++ 
t--0220 002960 (2x) 

CL. 510 - 212 -standard 

CL. 510- 211} 
CL. 510 - 213 ~~fr~uu:~~h 

CL. 510-214 

9710 900053 1 "'-.., 

9710 900052 --~ 

9710 063000 

9870 510009 

~:::::.~ ~ 

935~::09~ /~/ 
051 0 360040 riP. ...-,.. 

~/ 

9231 112147~ • 

0510 360030 

Cl. 510 

"'-.. 
' "'-.. 9202 002887 

~> ~ 
9700 212072 s; ~ ............. ~ 

0510 360020 

~9202 002887 

/'' 
9203 144251 

9790 200000 (2x) 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CL. 510 - 214-standard 

CL. 510 - 213-aufWunsch 
on request 

~ 0510 150020 
0510 150030 

0510 150050 

0510 150040 

0510 150014 

Oickbauchgreifer 
Large hook 

0510 5100504 

~0510 510G0201 

~ 05105100511 

0510 08.14-9-0A 

0510 5100505 

0510 OKS081110-I------"'"" 

0510 1818-282-NOO 

0510 0280515 
I 

0510 0280511 
:---- 11J0510 0280510 

w;l) 0510 510FJ104 

I 0510 5100518Z I 0510 510G0106 
r----! ~----=il 

0510 510G1705 ~ /) ~~ i 8~510 0280502 (CI. 510- 0510 510G0402 0510 510G1107 ,/' ~~ II 

. 0-213) / ' 

, 0 
0510 510G0402 

0510 0280504 

~0510 510FJ105 

0510 51005072 

---e. 

\ I 0510 51005071 

~/~ 

/ 
/~ 

C__..........- 5100280517(CI 51 211,-212) ~/ ~ 0510 5100 ~/~ ~ 0510 510G0406 I 
503 ' ~05105100502 ~ 05105100508 I ~I!--- 0510 510G0605 ' Ji 

051

0 510G0217 ~ ~ 0510 
0280506 IJ=:~~ 10510 5 

~ 0510 510G060
5 

1005070 1 

0510 510G2001 '"" 0510 028051 0510 5100513~0510 510 0510 5100514 4 0510 5100515 

G0402 

Scale 50% 
Cl. 510 Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Scale 70% 

0510 510FJ301 """~!' 

(CI. 510-211; -212) (¢1,6) 0510 350180-....--------'~ 

(CI. 510-213; -214) (¢2,2) 0510 350190 

(¢2,2 without trough) 0510 350170 

(¢ 1,6 without trough) 0510 350160 

(2x) 9205 021808----

(2x) 9400 000368 

~ 
0510 350210 

0510 350200 

0510 350093 

~~ = 

Cl. 510 

j 

tj 
I 

0510 350014 

~ 0510 350020 

0510 350060 

~0510 350070 

9330 000087 

0 
Fur Maschine ab 
Artikelnummer 

For machine from 
order number 

0510 990009 
0510 990010 
0510 990011 
0510 990012 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 510G0214 c I El 

0510 5100816Z 0510 OGJ-2 ~ 
0 

~. 
~ :vi 0510 510G1101 

.__ -+-·- 0510 510G1201 

I 0510 5100815 

0510 510FJ302 

9825 580805 0510 510FJ301 ~~ 
0510 0816-11 (CI. 510-211; -~212); 
0510 0816-14 (CI. 510-213), . 
0510 0816-15 (Knitware) ------' 

-'?""::;...__ ___ 0510 5100816 

I 0510 5100901 
0510 0280817 ~ ' 0510 0816-6 0510 0280813 0510 350210 ! 0510 510FJ202 
0510 510G1702 0510 350200 ~0510 350080 

~ I 0510 350093 0510 0816-13 0510 5100809 
0510 350123 0510 0816-3;12 

0510 5100902 
·- ~ - - -· 

0510 510FJ102 

9330 000087 

0510 510G0101 -
0510 5100905Z 

Scale 50% 
Cl. 510 Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Scale 50% 

0510 5100803 

Bis 10.2004 I until10.2004 

0510 510G0607 ~ 

0510 5100803 

0510 100020 

0510 510G0607 

Ab 11.2004 I from 11.2004 

Cl. 510 

0510 5100805 

0510 5100505 

0510 02808060 

0510 510G1103 

1 0510 5100814 

------0510 0280821 

e 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



CL. 510-211 
CL.510-213 

Optional siehe Klammersatze 
0510 0281104 (510-211J--optional see clamp sets 

Standard 
0510 0281117 (510-213 

0510 51011050 {A, 

0510 510G0213 ~ 

0510 510G1704 ffl\ 

0510 08.07-21 - ~ 

0510 5101112 ---...._ 

/~ 0510 5101108 

> S " 0510 0281001 

Scale 50% 
Cl. 510 

8 

0510 51 OG04041 

L?7 0510 5101111 

Optional siehe Klammersatze 
0510 08.07-14 (510_211 ) optional see clamp sets 

}-standard 
0510 0281115 (510-213) 

Optional siehe Klammersatze 
0510 08.07-15 (510-211) optional see clamp sets 

}-Standard 
0510 0281116 (510-213} 

Optional siehe Klammersatze 
optional see clamp sets 

1+--- 0510 08.07-16 Standard 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0530 5300302 
0530 5300304 

lEJ 0510 510G0309 CL. 510 - 212 @ 
0510 510G0209 

051 o E380307 m 

0510 5101537G~ 

0510 5101523G 

0510 510G0209 
0510 E380343 
0510 E380342 ~ 
0510 5300336 
0510 5101513 ~ 

0510 510516-------.. 

0510 510G0314--._ 
0510 510G1201 
0510 5101502 

0510 510G0319 

0510 5101540~ 

0510 5101503G 

0510 5101504G 

Scale 40% 

0510 51015410G 
0510 51015051 
0510 5101509 

0510 510G0315 

Cl. 51 0 

0510 510G1702 

+---0510 5101518 

,....--------0510 5101514 

~ 0510 510G1702 
.L------0510 5101529 

_,..- 0510 5101520 

_ ~~0510 510G1704 

0510 51 OG0314 
9201 112917 
0510 510G1104 
0510 5101519 

PV» I 0510 5101535 

.,---0510 510G0316 

@ 0510 510G0317 
0510 510G1401 

<::--- 0510 510G2503 
:::;::::o=c,; 0510 510G1304 

-----0510 5101515 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 510G0604 

Scale 50% 

0510 510BA25-Y 

0510 510BA25-X 

0510 08.08-11 
051 0 51 OG0206 'Y 

9825 

0510 0281011-:::---c 

~ 0510 5101003 

0510 5101004 \'d 

0510 510G~~6 i 
I I 

J,' 
0510 0281003 I I 

0510 510G0307 

I 

0510 TLP1204(3)----""d 

051 0 51 OG0206 'iii 

-- 0510 5101001 

' 9825 580806 
0510 T510G0106 

Cl. 510 

0510 510G0604---..AY 

0510 0281009 0510 0281009 

0510 0281008 

0510 510G0105 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



+------0510 5101203 e 
0510 5-101210Z 

---+--0510 0281202 .,.,..,..,411 0510 5101206 

0510 510G1703 ~ 
~ 0510 5101207 

~0510 SJ08A.21-5 
~ A 0510 5101210 

y 0510 51012080 
~+----0510 0281214 

~ 0510510G1101 

V
510 51 OG020

5 
.. ./___.('::::~::)' .. 

0 5101204 .··./ ···t ·--....... .. 
/ .. / .. / (~) '"· .. ........_ 

/ ., 
. ......... 

I , ./ , 
0510 510G021l, ! ;' "-,'--, II / " ··· 

!Y'·' G·i 
·r , , / 1 ./ 

/~~ --· . l 
/~ .. /~·· • u.J. 

/~ ... /· 1 'So51o 51 '-.., ,/:Y<~R?f;;;,;:,~~ ,, OG0217/// 

" / .. ' " ·•'! ' ' ' / ·"--~/// --~~q,g'"~,Y --; / / 
''\ ./' ,./' 

t./ 

) 0510 510GB3452 

ollllll"" 0510 0281216 

+----0510 0281206 

+----0510 0281204 

""' 0510 0281205 

0510 5101209Z 
+---o510 0281219 

/ 

c::~ 
/ 

/ ..... ··· 

... -..... -

Scale 50% 
Cl. 510 Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 5100106 

0510 51 OG0211 

0510 510G0207 

05105100113~T 

0510 0280119 

?051080106 

0510 5100112 

0510 5100114 "(f; 
0510 510010~ 
~ 

/1 

0510 51001071 

0510 51001072 

(~ 1 ........ ~......._......._ 

/~ 

/~ 

/~ 

I 

I 
I 

J 

:Y/~ 
I /~ 
v~ 

0510 0280113 

Scale 25% 

0510 5100109 

0510 08.01-32 

0510 5100105 

0510 0280106 

0510 510BW01 

~ 0510 5100121 

Cl. 510 

e 

0510 510G0218 
0510 08.01-33 
0510 510G1304 

.• 0510510v 

'" 
._0510 510G14~1'--, 
~0510 510G1106 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 510FZ102--f-./ 

0510 D281308 

0510 D8.13-2 

0510 510G0203 

Scale 50% 

0510 510G0206 // "-\1( 

0510 D281307 7/ ._ 

0510 D281308 { ~ 
0510 510FZ201 
0510 510SG20~ ~ 

0510 510SG303 
0510CZ-~ 

0510 510G0103- ~ 
/~ 

Cl. 510 

r? 0510 5101310 

.,..~--1------0510 5101309 

:::::....... 0510 510SG301 

utt051 0 51 OSG302 

. 0510 510SG202 

---- II I 0510 510FZ204 

()---- 0510 51013010 

0510 510FZ205 
0510 CZ-150 

'-o510 510FZ208 
~0510 D281302 

I 0510 D281301 

0510 510G0216 

0510 510G0101 
I 

0510 510G0206 
0510 5101314 

G 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



MGSS 400294 

0700 051002 

0700 000044 ~ 

0700 000045 

0700 000050 

MG43 000062· 

MGSS 000501-------"'..,.....--~ 

MG53 002501 

Scale 50, 25% 
Cl. 510 

MG43 000451 

9357 2001 06-----@ 

9231110127------® 

0718 000254 I I 

MG43 000403 

9202 002887 I I I I 

0718 000254 ----f 

9357 200056 

9330 000107 

92311110127-

0 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



9840 121002 G 
9840 120060~ 
9207 170437-----! -

~ 

9207 170857 

MG53 007922 

9800 330012 

Cl. 510 Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Scale 50% 

/ ···· 

./ ··· 

./ 
/'' 

./ 

r-:::~. ' 
........... <:::> .n· (2x)9330 900097 

'\, .. l) /~''; (2X)9332 300047 ............... 

\ 
1 
i 

\ 
....... 

© 

. ' ' ' !'!1 ! ! 1 t_ '-/ (2x) 9202 002097 \· 
\ 

~ 

\ \ ... 0510 360190 

// 

/ / 

0510 360200 9825 

~------------------------------------~ f
9825 

lm Lieferumfang der Maschine vorhanden 
Standard equipment (included in the delivery) 

Cl. 510 

9204 201657 (3xst 
9330 000087 (3x 

9840 120027 (3x) 

0510 360160 
? 

0510 F80120 

0510 360180 
I 

0510 360150 0510 360130 
I 

0510 360140 

9203 003672 0510 360130 

e 

lm Lieferumfang der Maschine 
vorhanden 
Standard equipment 
(included in the delivery) 

I 
0510 5100602 

0510 360120 

0510 590104 

auf Wunsch 
on request 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~--------------------------------------------------------------------------------, 6 

® 

N 
0 

""" .-
(9 
0 .-
ll"J N 
0 ~ 
.- LL 

~ ~ 
ll"J 

0 ·-------·---·--.-
ll"J 
0 

\ 
\ 

// 
/if 
/ i ; 

··· ·-·· ··· • ....... , . . ! 

<t<D 
00 
("')("') 

...... 
0 ...... 
LL 
0 ...... 
ll"J 
0 .-
ll"J 
0 

.- 0 \ 
C>C>, 
0 0 \ .- .-
ll"J ll"J 

0 0 ·---·--~ --­.- .-
ll"Jll"J 
00 

·.\ 
\\ 

""" ...... 
("') 
0 
(.9 
0 .-
ll"J 
0 .-
ll"J 
0 

\\ / 
\\ / 

/ 
) 

,/ 

/ 

0 
Ol 

...... 
-~--8 

~--------~ ~ 

.0 
co ..... 
Q) Q) 
c E 
..cE 
(.) ::::::1 (/) c co_ 
~Q) 
~ 

,:; t 
U..<( 

00 
Ol 

""" ...... 
("') 
0 
(.9 
0 .-
ll"J 
0 ...... 
ll"J 
0 

E 
0 .... - .... Q)Q) 
c.O 
:.c:E 
0 ::J 
COC 
E .... 
.... Q) 

o'E 
LLO 

0 

""" 0 ...... 
Ol 

""" 0 ...... 
<D 

""" ll"J 
0 0 0 

("') ("') 
0 .-
(.9 (.9 
0 0 ...... .-
ll"J ll"J 
0 0 

0)0T"""N 
0 T""" T""" T""" 
0000 
0000 
0)0)0)0) 
0) 0) 0) 0) 

0000 
~~~~ 

L[) L[) L[) L[) 
0000 

<D 
<D 
0 .-
0 
0 
0 
ll"J 
00 
Ol 

0 
"! 
I' 
0 
c 
0 

""' :0 
w 
Q) 
.0 
C1) 
Ol 
rJ) 
::J 
<( 

0 
T""" 
l{) 

-l) 

~ 0 

0 
ll"J 
Q) 

ro 
0 

(/) 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



auf Wunsch 
on request 

1 os1o s9oos41 
0 

,---------------------------------
~9204 201657 (3x) 

-----------------------, 
9202 002087 ~ ~9330 000087 (3x) 

9840 120027 (3x) 

0510 492010 

-----""""" ------- \ 

9330 900097 \ 
9201 112467 

9204 301517 (2x)~ ,-G~v/ 
9830 501001 (2x) 

9204 201057 

9830 200108 I _... 

9880 510006 

0510 492020 

\ 

\ I \ , _../ 

9870 510008 

L---------------------------------------------------------------~ 

Scale 50% 
Cl. 510 Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0510 360060 fi' 

9712 510003 ~~ 

0510 360050 /1 

9202 002893 

Scale 50% 

~'~ 
9234 000067 
9790 315103 
9792 001 02Q---1 

lf(Q :;> 0999 220726 

~---9700 212046 

9330 900097 

/ // /~~ 
, / , .... f)_ l !J v /"\ \ 

' "'-,. .. - ..-?'; ; ! >··., N \ y .~ i!'l r ' >' \ \"\ 

r~~~~T!l~Y~r~ L:~ \'W~/ 
l '-... ... i ~./· ~ ~ I fl 

I ··.:: /"') .. · ..... I I I ~ 
, •... , / j f ./' ............. ! I V ! , , .... , 

f :i·:;:::::::::···<. / ..... ( .. j 1 ; ~// l 1 () L) r 
i~~~~ r ... ,:: ..... >---.. .,1 ! ! .... / !<1 I : ... ···~/· 
i I! II! ''[1'<~; ./ !"'·· I~<' 
i II !'I I I!! i" ,;;/ ";:/ .......... "••"<'· ' "' / ' I 1 dl L lil ~r \ ··· ... " i ./ ..... 
i~ l11,1 II ! ll ~"l i '-1.···· e;q '..Jj II ~~~ · j \ 

.•• ,t. .. i II'~' : i 

·····'-! II U! I \ 
··•·' ··~~.! .. ;-\ 

0510 360240 ~ 

Cl. 510 

9870 510010 

los1o 5901241 

auf Wunsch 
on request 

R 9700 212046 

9792 001020 

0 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Scale 50% 

0744 001796~ 

0742 002096~ 

Cl. 510 

/ 

9780 000108 
(WE-8 ) 

o:I2 0 
// 

0744 001793 A -~0744 001793 8 

~0742 002096 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



auf Wunsch 
on request 

~ 
9850 510004 GP01 

(mit 510- Software) 
(with 510- software) 

9822 642010 

Scale 50% 

9822 510026 

9870 001021 

~9835501005 
® ~0806402680 
I ·-- ~ ~0216000103 

0216 000103 

0806 402670 

0510 590034 

Cl. 510 

0791580100~ 

0791 001091 

@ 
0791 001096 

.,------,0791 001093 A 

~----- 9204 202037 

~ ~ l 0791 001095 

~ 0791 001093A 

9204 202037 

H 0791 001085 

I 0995 340617 

9330 000177 

1\._~~ 0995 340617 

~---0104 250010 

Ausgabe/Edition 07.2007 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0077 110220 Auflage Filt 24 
0077 110230 ZentrierstUck Centering piece 24 
0104 250010 Haube G5 Machine cover 24 
0216 000103 6KT.MUTTER M10x1 Nut M10 21 , 24 
0220 002960 Zugfeder Spring 5 
0510 100010 Kurbel Crank 6 
0510 100020 Thread trimmer cam no. 2 10 
0510 150014 Greifer K, Gross Hook, Large asm 6 
0510 150020 Treiber Shuttle Driver 6 
0510 150030 Greifer Inner Hook 6 
0510 150040 Spulenkapsel Bobbin case asm 6 
0510 150050 Spule Bobbin 6 
0510 1818-282-NOO Inner Hook 6 
0510 350014 Fadenabschneider K Thread cutter asm 8 
0510 350020 Stich platte Needle plate 8 
0510 350033 FADENZIEHMESSER V Moving knife 8 
0510 350060 GEGENMESSER Fixing knife 8 
0510 350070 ANSATZSCHRAUBE Hinge screw 8 
0510 350080 KOPPEL Moving knife link 8, 9 
0510 350093 HEBEL V Moving knife driving lever asm large 8, 9 
0510 350123 HEBEL V Moving knife driving lever asm small 8, 9 
0510 350150 SCHEIBE Moving knife washer 8 
0510 350160 Stichlocheinsatz 1,6 Needle hole guide 1.6 8 
0510 350170 Stichlocheinsatz 2 ,2 Needle hole guide 2.2 8 
0510 350180 Stichlocheinsatz 1 ,6 Needle hole guide 1.6 8 
0510 350190 Stichlocheinsatz 2,2 Needle hole guide 2.2 8 
0510 350200 HUELSE Collar 8, 9 
0510 350210 ADAPTER Thread cutter lever shaft 8, 9 
0510 360010 Halterung Holder 5 
0510 360020 FLANSCH Flange 5 
0510 360030 GABEL Connector 5 
0510 360040 BOLlEN Pin 5 
0510 360120 FADENWISCHER Wiper 19 
0510 360130 SCHRAUBE SCHARNIER Screw 19 
0510 360140 WISCHERGLIED Wiper connecting arm 19 
0510 360150 WISCHERARM Wiper hinge 19 
0510 360160 MAGNETHAL TER Solenoid installing plate 19 
0510 360170 FEDER Spring 19 
0510 360180 ANSATZSCHRAUBE Hinge Screw 6.35x2.1 3, 19 
0510 360190 FADENWISCHERMAGNET Solenoid 19 
0510 360200 STOPFEN Rubber plug 19 
0510 360210 Schaltfahne Sensor plate 4 
0510 360220 Winkel Elbow 4 
0510 491010 Buegel Holder 21 
0510 491020 Lasche Clip 21 
0510 491030 ADAPTERBLECH Base plate 21 
0510 491040 Panel connecting plate BF3 20 
0510 492010 Winkel Installing base A 22 
0510 492020 Aufnahme Retainer 22 
0510 492030 Haltearm Installing base B 22 
0510 5100101 Face plate asm. 15 
0510 5100102 Face packing 15 
0510 5100103 Balance cover 7 
0510 5100104 Rubber plug 15 
0510 5100105 Bed cover B 15 
0510 5100106 Top cover 15 
0510 51001071 Sewing arm 15 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 51001072 Ground plate 15 
0510 5100108 Connector plate 15 
0510 5100109 Adjusting cushion 15 
0510 5100110 Safety cover 15 
05105100111 Rubber stopper 15 
0510 5100112 Rubber plug 15 
0510 5100113 Bed cover A 15 
0510 5100114 Rubber plug 15 
0510 5100115 Hinge stud 15 
0510 5100116 Hinge rubber 15 
0510 5100117 Bed hinge 15 
0510 5100118 Oil pan asm. 15 
0510 5100119 Spring plate 15 
0510 5100120 Adjusting cushion 15 
0510 5100121 Rubber plug 15 
0510 5100201 Pulley 2 
0510 5100202 Hand Pulley Gear B 2 
0510 5100203 Schraube Screw 2 
0510 5100204 Counter weight 2 
0510 5100205 Hand Pulley Gear A 2 
0510 5100206 Main shaft 2 
0510 5100207 Thrust collar asm 2 
0510 5100208 Main motor connector 2 
0510 51002090 Coupling Asm 2 
0510 5100301 Balance Crank PIN 1 
0510 5100303 Neddle bar clamp 1 
0510 5100304 Needle rod lower metal 1 
0510 5100305 Left screw 1 
0510 5100306 Needle rod crank 1 
0510 51003070 Thread take-up lever 1 
0510 5100308 Needle bar 1 
0510 5100309Z Link Balance Asm 1 
0510 5100310Z Needle bar connecting asm 1 
0510 5100401 Spring suspension 4 
0510 5100402 Feder Spring 4 
0510 5100403 Plate 4 
0510 5100404 Schraube 8x3.4 Screw 8x3.4 4 
0510 5100405 Schraube 1 Ox4 Screw 10x4 4 
0510 5100406 Presser lifting shaft 4 
0510 5100407 Connecting Arm 4 
0510 5100408 Lowering foot 4 
0510 5100409 Thrust collar asm 4 
0510 5100410 Presser solenoid link 4 
0510 5100411 Hinge Screw 6.35x3.9 4, 7 
0510 5100412 Lifting Link A 4 
0510 5100413 Oil pump support 4 
0510 5100414 Lifting Link B 4 
0510 5100415 Screw 7.94x6 4 
0510 5100416 Lifting Link C 4 
0510 51005010 Cylinder asm cap 6 
0510 5100502 Hook cover presser spring A 6 
0510 5100503 Hook cover presser spring B 6 
0510 5100504 Shuttle 6 
0510 5100505 Thrust collar asm. 8x8 6, 10 
0510 5100506 Gear 6 
0510 51005070 Crank rod asm 6 
0510 51005071 Crank rod 6 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 51005072 Rod cover 6 
0510 5100508 Thrust collar asm D-12 W-10 6 
0510 5100509 Inner hook presser spring 6 
0510 5100510 Shuttle race adjusting shaft 6 
0510 5100511 Shuttle upper spring 6 
0510 5100512 Shuttle Driver 6 
0510 5100513 Thrust collar 6 
0510 5100514 Oscillator 6 
0510 5100515 Hinge screw 8x1 0.2 6 
0510 5100517Z Driver asm 6 
0510 51 00518Z Shuttle asm 6 
0510 51006010 Wiper Asm 50 mm 3 
0510 5100602 Wiper base plate 3 
0510 5100602G Wiper base plate 19 
0510 5100603 Oil shield cap 3 
0510 5100604 Wiper connecting plate 3 
0510 5100605 Wiper connecting screw 3 
0510 5100606 Hinge Screw 5.3x2.2 3 
0510 51006080 Wiper Asm 4 7 mm 3 
0510 5100701 Tension release adjusting arm 7 
0510 5100702 Suspension screw 7 
0510 5100703 Schraube Screw 7 
0510 5100704 Tension nut 7 
0510 5100705 No. 1 thread tension spring 7 
0510 5100706 Thread tension rod no. 1 7 
0510 5100707 Hinge Screw 6.35x4.8 7 
0510 5100708 L-shaped thread guide A 7 
0510 5100709 Hinge Screw 7 
0510 5100710 Tension spring no. 2 7 
0510 5100711 Tension release link 7 
0510 5100711Z No. 1 thread tension asm 7 
0510 5100712 Screw 5.3x2.2 7 
0510 5100712Z No. 2 thread tension asm 7 
0510 5100713 Thread guide 7 
0510 5100714 Take up spring 7 
0510 51007150 Thread tension nut A 7 
0510 5100716 Tension spring no. 2 7 
0510 5100717 Thread tension rod large 7 
0510 5100718 Thread tension rod no. 2 7 
0510 5100719 Take up spring 7 
0510 5100720 Scheibe Washer 7 
0510 5100801 Connecting bar 10 
0510 5100802 Tension release arm pin 10 
0510 5100803 Thread trimmer cam no. 1 10 
0510 51008040 Cam follower asm. 10 
0510 5100805 Hinge screw 5x8 10 
0510 5100806 Thread release arm 10 
0510 5100807 Cam Follower stopper 9 
0510 5100808 Solenoid pin 9 
0510 5100809 Hinge screw 7.94x3.1 9 
0510 5100810 Hinge screw 6.5x3 10 
0510 5100811 Thread trimmer link 10 
0510 5100812 Hinge screw 11 x3 10 
0510 5100813 Roller shaft screw 10 
0510 5100814 Tension spring adjusting screw 10 
0510 5100815 Solenoid installing base 9 
0510 5100816 Solenoid for thread trimming 9 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 5100816Z Tread trimming solenoid asm 9 
0510 5100901 Needle plate 9 
0510 5100902 Hinge screw 9 
0510 5100905Z Thread cutter asm. 9 
0510 5101001 X feed arm 13 
0510 5101002 X feed sensor installing base 13 
0510 5101003 Bushing rear 13 
0510 5101004 Yfeed arm 13 
0510 5101101 Work clamp foot face plate 11 
0510 5101102 Feed bracket 11 
0510 5101103 Support plate 11 
0510 5101 104 Ball retainer 11 
0510 5101105 Nut 2 
0510 5101 1050 Lever driving plate asm. 11 
0510 5101 106 Spring suspension 11 
0510 5101107 Cloth presser spring 11 
0510 5101108 Feed plate 11 
0510 5101109 Schraube Screw 11 
05105101110 Lifting lever shaft 11 
0510 5101111 Lifting lever right 11 
05105101 112 Lifting lever left 11 
05105101 113 Finger safeguard 11 
0510 5101210 Bobbin fitting basis compl. 14 
0510 5101202 Latch spring 14 
0510 5101203 Bobbin lever 14 
0510 5101204 Thread cutter 14 
0510 51012050 Bobbin cam shaft compl. 14 
0510 5101206 Thread tension nut 14 
0510 5101207 Thread tension spring 14 
0510 51012080 Thread tension rod compl. 14 
0510 5101209Z Bobbin winder asm. 14 
0510 5101210Z Bobbin thread tension asm. 14 
0510 51013010 Oil Gauge 16 
0510 5101302 Oil pump support 16 
0510 5101303 Oil pump base 16 
0510 5101304 Shuttle lubricating plate 16 
0510 5101305 Oil pump lever 16 
0510 5101306 Balance lubricating plate 16 
0510 5101308 Shuttle felt 16 
0510 5101309 Oil pour guide fixer 16 
0510 5101310 Trichter Oil pour guide 16 
0510 5101311 Hose 16 
0510 5101313 Oil suction felt 16 
0510 5101314 Filter clip 16 
0510 5101401 Safety Plate Installing Base 1 
0510 5101402 Tension Spring Rack 1 
0510 5101403 Safety Plate Return Spring 1 
0510 5101404 Hince Screw 6X11 1 
0510 51014050 Safety Plate Installing Plate 1 
0510 5101501 Feed plate A 12 
0510 5101502 Finger guard 12 
0510 5101503G Work clamp foot left 12 
0510 5101504G Work clamp foot right 12 
0510 51015051 Workclamp holder plate A 12 
0510 51015052 Pick-up guide 12 
0510 5101506 Screw 12 
0510 5101508 Workclamp holder plate B 12 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 5101509 Schraube Screw 12 
0510 51015100 Connecting plate 12 
0510 5101511 Threaded rod link 12 
0510 51015120 Threaded rod asm. 12 
0510 5101513 Collar 12 
0510 5101514 Installing shaft 12 
0510 5101515 Feed plate B 12 
0510 5101517 Lever shaft 12 
0510 5101518 Work clamp foot lifting plate 12 
0510 5101519 Fastening angle 12 
0510 5101520 Installing shaft 12 
0510 5101523G Presser sleeve 12 
0510 51015280 Pick-up installing base 12 
0510 5101529 Installing base 12 
0510 5101530G Presser 12 
0510 5101531G Connecting plate 12 
0510 5101534 Plate 12 
0510 5101535 Cover plate 12 
0510 5101536 Thread tension post nut 12 
0510 5101537G Presser shaft 12 
0510 51015390G Food holder left 12 
0510 5101540 Shoulder screw 12 
0510 51015410G Food holder right 12 
0510 5101543 Schraube Screw 4 
0510 510516 Connecting arm 12 
0510 510BW01 Plate 15 
0510 510F101 Panel connecting plate BF2 20 
0510 510F102 Rubber ring 20 
0510 510F103 Holder sensor 2 
0510 510F104 180• plate 2 
0510 51 OFJ1 01 Schraube M4X6 Screw M4x6 1 
0510 51 OFJ1 02 Schraube M4X4 Screw M4x4 8, 9 
0510 510FJ103 Schraube M4x6 Screw M4x6 7 
0510 510FJ104 Schraube M4x5 Screw M4x5 6 
0510 510FJ105 Schraube M4x1 0.5 Screw M4x10.5 6 
0510 510FJ106 Schraube M5x6 Screw M5x6 11' 13 
0510 510FJ107 Schraube M6x11 Screw M6x11 1 
0510 51 OFJ1 08 Schraube M4x6 Screw M4x6 11 
0510 510FJ202 Schraube Screw 9 
0510 510FJ30 Schraube M2,5x2,2 Screw M2,5x2,2 9 
0510 510FJ301 Schraube M2,5x2,2 Screw M2,5x2,2 8 
0510 510FJ302 Schraube M4x5,5 Screw M4x5,5 8 
0510 510FJ402 Schraube M4x7 Screw M4x7 11 
0510 510FJ403 Schraube M4x8.5 Screw M4x8.5 11 
0510 510FJ501 Nut 1/4x40 9 
0510 510FJ502 Nut 1/4x40 9 
0510 510FZ101 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ102 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ201 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ203 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ204 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ205 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ206 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ207 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510FZ208 Oeldocht Oil wick 16 
0510 510G0101 Schraube M4x6 Screw M4x6 8, 9 
0510 510G0102 Schraube M4x8.5 Screw M4x8 7 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 510G0103 Screw M4x15 16 
0510 510G0104 Screw M5x5 4 
0510 510G0105 Screw M5x12 13 
0510 510G0106 Screw M6x12 6, 15 
0510 510G0201 Screw M2.5x3 6 
0510 510G0203 Screw M3x4 16 
0510 510G0204 Screw M3x3 1 
0510 510G0205 Screw M3x6 14 
0510 510G0206 Screw M4x6 9, 13, 15, 16 
0510 510G0207 Screw M4x6 7, 15 
0510 510G0208 Screw M4x8 4, 16 
0510 510G0209 Screw M4x8 1,3, 7, 12 
0510 510G0210 Screw M4x10 15, 16 
0510 510G0211 Screw M4x10 15 
0510 510G0212 Screw M5x6 9 
0510 510G0213 Screw M5x6.5 11 
0510 510G0214 Screw M5x8 2,9, 16 
0510 510G0216 Screw M5x10 4, 7,9, 16 
0510 510G0217 Screw M5x12 6, 14 
0510 510G0218 Screw M5x12 15 
0510 510G0219 Screw M6x8 7 
0510 510G0220 Screw M6x12 4 
0510 510G0301 Screw M4x6 10 
0510 510G0302 Screw M4x6 11 
0510 510G0303 Screw M4x12 2 
0510 510G0304 Schraube M5x12 Screw M5x12 6 
0510 510G0305 Schraube M5x15 Screw M5x15 2 
0510 510G0306 Schraube Screw 20 
0510 510G0307 Screw M6x10 13 
0510 510G0308 Screw M6x12 2 
0510 510G0309 Screw M6x18 4, 12 
0510 510G0310 Screw M6x22 11 
0510 510G03103 Screw M6x60 15 
0510 510G0311 Screw M6x25 2 
0510 510G0312 Hexagonal hole bolt M6x80 15 
0510 510G0314 Schraube Screw 20, 12 
0510 510G0315 Schraube Screw 12 
0510 510G0316 Schraube Screw 12 
0510 510G0317. Schraube Screw 12 
0510 510G0318 Schraube M5 Screw M5 12 
0510 510G0319 Schraube Screw 12 
0510 510G0401 Screw M3x3 11 
0510 510G0402 Screw M5x4 2,6 
0510 510G0403 Screw M5x5 2 
0510 510G0404 Screw M6x5 11 
0510 510G0405 Screw M6x6 2 
0510 510G0406 Screw M6x0.75x6 2,6 
0510 510G0501 Screw M3x6 7 
0510 510G0601 Screw M5x5 10, 15 
0510 510G0602 Screw M5x6 14 
0510 510G0603 Screw M5x30 10 
0510 510G0604 Screw M6x6 13 
0510 510G0605 Screw M6x8 4,6 
0510 510G0606 Schraube Screw 7 
0510 510G0607 Schraube M6x0.75x8 Screw M6x0.75x8 2, 10, 13 
0510 510G0701 Schraube M3x12 Screw M3x12 13 
0510 510G0702 Schraube M4x12 Screw M4x12 13 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 510G0801 Schraube M6x0.75x14 Screw M6x0.75x14 2 
0510 510G0901 Tapping screw 15 
0510 510G1001 Schraube M5x12 Screw M5x12 16 
0510 510G101 Schraube M4x6 Screw M4x6 16 
0510 510G1101 Nut M4 1, 7,9, 14 
0510 510G1102 Nut M4 10 
0510 510G1103 Nut M5 7, 10 
0510 510G1104 Nut M5 1' 12 
0510 510G1105 Nut M6 4, 10 
0510 510G1106 Nut M6 15 
0510 510G1107 Nut M6x0.75 6 
0510 510G1201 Scheibe Washer 12 
0510 510G1202 Scheibe 6 Washer6 4, 11 
0510 510G1301 Scheibe 3 Washer 3 13 
0510 510G1302 Scheibe4 Washer4 1' 13 
0510 510G1303 Scheibe 5 Washer 5 10, 13 
0510 510G1304 Scheibe 5 Washer 5 15, 20, 12 
0510 510G1305 Scheibe Washer 2 
0510 510G1401 Scheibe 6 Washer 6 11 ,15, 12 
0510 510G1402 Scheibe Washer 20 
0510 510G1403 Scheibe Washer 12 
0510 510G1601 Spring washer 3 13 
0510 510G1602 Spring washer 4 13 
0510 510G1701 E-Ring 3 6 
0510 510G1702 E-Ring 4 9, 12 
0510 510G1703 E- Ring 5 14 
0510 510G1704 E-Ring 6 11, 12 
0510 510G1705 E-Ring 9 6 
0510 510G1801 Retaining Ring 5 3 
0510 510G1802 Retaining ring 14 
0510 510G1901 Pin 6 
0510 510G2001 Hook cover presser spring Pin 6 
0510 510G2002 Pin 12 
0510 510G2101 Spring Pin 2x6 1 
0510 510G2102 Spring Pin 4x14 2 
0510 510G2501 Schraube Screw 12 
0510 510G2503 Schraube Screw 12 
0510 510G2504 Schraube Screw 12 
0510 510G2801 Schraube Screw 2 
0510 510GB308 Work clamp foot mounting base 11 
0510 510GB3452 Rubber ring 14 
0510 510SG103 Vinyl pipe 16 
0510 510SG201 Vinyl pipe 16 
0510 510SG202 Vinyl pipe 16 
0510 510SG203 Vinyl pipe 16 
0510 510SG204 Vinyl pipe 16 
0510 510SG205 Vinyl pipe 16 
0510 510SG206 Vinyl pipe 16 
0510 510SG301 Vinyl pipe 16 
0510 510SG302 Vinyl pipe 16 
0510 510SG303 Vinyl pipe 16 
0510 590034 Lasererg. Leuchte K Laser asm. 24 
0510 590044 Lasermarkierung K Laser asm. 21 
0510 590054 Handtaster K Hand push button asm. 22 
0510 590104 Fadenwischer K el. Electronic wiper asm. 19 
0510 6302NR.ZZ Upper shaft rear bearing 2 
0510 86BYG103XA X feed stepping motor 13 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 86BYGT03YA Y feed stepping motor 13 
0510 B2421-280-0AO Moving knife 9 
0510 B2424-280-000 Fixing knife 9 
0510 CZ-150 cable band 16 
0510 0280106 Bed cover packing B 15 
0510 0280113 Frame support bar 15 
0510 0280119 Bed cover packing A 15 
0510 0280202 Handwheel setscrew 2 
0510 0280204 Feder Spring 2 
0510 0280205 Pulley shaft 2 
0510 0280207 Main shaft front bushing 2 
0510 0280208A Bobbin winder driving wheel 2 
0510 0280211 Main shaft center wheel 2 
0510 0280220 Cushion 2 
0510 0280406 Connecting rod 4 
0510 0280407 Arm 4 
0510 02804110 Presser lifting solenoid asm 4 
0510 0280412 Lifting Link 0 4 
0510 0280419 Magnet pin 4 
0510 0280420 Split pin 4 
0510 02804210 Rubber bush 4 
0510 0280422 Location plate 4 
051 0 0280502 Inner hook presser asm 6 
051 0 0280504 Shuttel driver shaft 6 
0510 0280506 Oscillating eccentric shaft 6 
0510 0280510 Inner Hook presser asm 6 
0510 0280511 Bobbin case asm 6 
0510 0280514 Scheibe Washer 6 
0510 0280515 Bobbin 6 
0510 0280516 Lower shaft thrust washer 6 
0510 0280517 Inner hook presser asm 6 
051 0 0280703 Pressure spring 7 
051 0 0280704 Adjusting arm stopper 7 
0510 0280705 Thread guide no. 1 7 
0510 0280710 Tension release connecting rod 7 
0510 0280711G Tension release pin 7 
0510 0280802 Tension release notch 10 
0510 02808060 Connecting rod 10 
0510 0280808 Feder Spring 10 
0510 0280810 Thread trimmer shaft 10 
0510 0280813 Solenoid arm 9 
0510 0280817 Scheibe Washer 9 
0510 0280818 Clothplate washer 10 
0510 0280819 Roller 10 
0510 0280821 Thread trimmer link spring 10 
0510 0280823 Feder Spring 9 
0510 0281001 Feed plate support plate 11 
0510 0281003 X feed sensor slit 13 
0510 0281004 X feed gear 13 
0510 0281007 Y feed gear 13 
0510 0281008 Y feed shaft 13 
0510 0281009 Hinge stud 13 
0510 0281010 Y feed sensor installing base 13 
0510 0281011 Y feed sensor slit 13 
0510 0281012 Slide block stud 13 
0510 0281103 Cloth feed presser plate 11 
0510 0281104 Feed plate A 510-211 11 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 0281115 Work clamp food right 11 
0510 0281116 Work clamp food left 11 
0510 0281117 Feed plate A 510-213 11 
0510 0281202 Cushion 14 
0510 0281204 Bobbin winder spindle bushing 14 
0510 0281205 Bobbin wider 14 
0510 0281206 Bobbin winder spindle 14 
0510 0281209 Vertical roller washer 14 
0510 0281214 Adjusting plate 14 
0510 0281215 Feder Spring 14 
0510 0281216 Presser foot spring 14 
0510 0281219 Rubber ring 14 
0510 0281301 Driver shaft oil shield 16 
0510 0281302 Oil felt 16 
0510 0281307 Crank rod oil shield 16 
0510 0281308 Needle rod crank lubricating 16 
0510 0281309 Oil shield felt 16 
0510 0281310 Felt presser 16 
0510 08.01-32 Groung mark 15 
0510 08.01-33 Rubber cushion 15 
0510 08.02-1 Neddle rod crank washer 7, 10 
0510 08.02-1 Needle rod chank washer 2 
0510 08.04-5.2 Wiper connecting arm asm 3 
0510 08.04-6 Feder Spring 3 
0510 08.04-7 Wiper connecting link 3 
0510 08.05-10 Rotating stopper 7 
0510 08.05-15 Thread tension disk 7 
0510 08.05-22 Thread guide plate 7 
0510 08.05-23 Arm thread guide B 7 
0510 08.05-24 Arm thread guide A 7 
0510 08.05-4 Tension release bar 7 
0510 08.05-6 Thread tension arm 7 
0510 08.05-8 Thread tension disk presser 7 
0510 08.07-14 Work clamp food right 11 
0510 08.07-15 Work clamp food left 11 
0510 08.07-16 Finger guard 11 
0510 08.07-21 Scheibe Washer 11 
0510 08.08-11 Feed driving arm shaft 13 
0510 08.08-13 Square block B 13 
0510 08.13-2 Oil felt 16 
0510 08.13-6 Balance lubrication 16 
0510 08.14-4-DA Shuttle needle outer ring 6 
0510 08.14-5 Scheibe Washer 6 
0510 08.14-9-DA Lower shaft rear metal 6 
0510 08.15-1 Needle rod metal 1 
0510 08.15-11 Needle bar crank rod 1 
0510 08.15-3 Thread Take-up crank 1 
0510 08.19-1 Safety Plate 1 
0510 08.21-20 shaft block shaft 4 
0510 08-15-12 Square block 1 
0510 0816-11 Needle hole guide (standard) 9 
0510 0816-13 Moving knife washer 9 
0510 0816-14 Needle hole guide (heavyweight) 9 
0510 0816-15 Needle hole guide (knitwear) 9 
0510 DGJ-2 Cable clip 9 
0510 DKS081110 Needle driving lever bearing 1, 6 
051 0 DKS081208 Needle bushing 1 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

0510 E380207 Needle bar thread guide 1 
0510 E380307 Presser spring 12 
0510 E380342 Collar 12 
051 0 E380343 Scheibe Washer 12 
0510 F80120 Rubber plug 19 
0510 JD01 Solenoid rubber 9 
0510 SJ08.A18-8 Scheibe Washer 7 
0510 SJ08A.21-5 Bobbin winder tension disc 14 
0510 T510G0106 Schraube M6x12 Screw M6x12 13 
0510 TLP1201A Sensor 13 
0510 TLP1204(3) Photo sensor 13 
0510 Y01 .06-1 Tension disk presser tube 7 
0510 Y01 .13-3-DA Oil wick presser 16 
0510510FJ302 Schraube M4x5,5 Screw M4x5,5 9 
0530 5300302 Connecting arm 12 
0530 5300304 Work clamp foot spring holder 12 
0530 5300336 Schraube Screw 12 
0699 979100 Vinyl pipe 16 
0700 000043 Schubkasten KS Drawer 17 
0700 000044 Fuhrungsleiste KS Guide bar 17 
0700 000045 Platte Plate 17 
0700 000050 Einlage Filt 17 
0700 051002 Tisch platte Table top 17 
0718 000254 Stange Rod 17 
0739 000347 Zahnscheibe Toothed washer 23 
0742 002096 IDEAL-SCHELLE Clamp 23 
0744 001793 A KUPPLUNGSDOSE Connector 23 
0744 001793 B KUPPL.STECKER Connector plug 23 
0744 001796 SCHLAUCHTUELLE Hose clip 23 
0744 001819 DOPPELNIPPEL Double nipple 23 
0791 001085 Garnstanderrohr kurz Thread spool holder rod 8 24 
0791 001086 Garnstanderrohr Thread spool holder rod A 24 
0791 001091 Garnhaltearm Thread spool holder arm 24 
0791 001093 A Scheibe A5,5 Washer 5 24 
0791 001095 Mutter M5 Nut M5 24 
0791 001096 Fadenfi.ihrung K thread guide asm. 24 
0793 073048 Buchse Bushing 23 
0797 003031 Druckleitung K Tube asm. 23 
0806 402670 KLEMMSTUECK Clamping peace 21 , 24 
0806 402680 KLEMMSTUECK Clamping peace 21 , 24 
0933 001544 IOipumpe K Oil pump asm. 16 
0990 240057 Muffe Socket 24 
0995 340617 6kt. Mutter PG 11 x9 Nut 11x9 24 
0998 880560 PASSSCHEIBE 5X1 OXO, 1 Shim ring 8 
0999 220752 Oeldocht Oil wick 16 
0999 240303 DOPPELNIPPEL Double nipple 23 
0999 240341 SCHOTTVERSCHR. Connection 23 
0999 240392 WI-E -VERSCHR. WI-E connection 23 
9092 013400 080 NADEL Needle 1 
9092 013400 090 NADEL Needle 1 
9092 013400 1 00 NADEL Needle 1 
9092 013400 110 NADEL Needle 1 
9092 013500 100 NADEL Needle 1 
9092 013500 110 NADEL Needle 1 
9092 0 13500 120 NADEL Needle 1 
9110 011141 Coupling 2 
9201 112467 6KT.SCHR. M4x10 Screw M4x10 22 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

9201 112917 6kt. Schraube M5x20 Screw M5x20 12 
9201 113697 6kt. Schr. M8x16 Screw M8x16 17 
9202 001727 ZYL.SCHR. M3X30 Screw M3x30 5 
9202 002087 lYL.SCHR. M4x12 Screw M4x12 22 
9202 002097 lYL.SCHR. M4X16 Screw M4x16 19 
9202 002107 ZYL.SCHR. Screw 21 
9202 002487 ZYL.SCHR. Screw 21 
9202 002527 Zyl. Schr. M5x30 Screw M5x30 18 
9202 002887 lYL.SCHR. M6X12 Screw M6x12 5, 17 
9202 002893 lYL.SCHR. M6X16 Screw M6x16 5 
9203 003672 ZYL.SCHR. M4X12 Screw M4x12 19 
9203 003967 ZYL.SCHR. Screw 23 
9203 144251 FLACHKOPFSCHR. M6X4 Screw M6x4 5 
9204 201057 LINSENSCHR. M3x8-H Screw M3x8 22 
9204 201067 LINSENSCHR. M3x1 0-H Screw M3x10 22 
9204 201657 LINSENSCHR.M4X8-H Screw M4x8 19,21 , 22 
9204 202037 Linsenschraube M5x25-H Screw M5x25 24 
9204 301347 LINSENSCHR. Screw 21 
9204 301517 LINSENSCHR. KB25X14 Screw 22 
9205 021808 GEW.STIFT M2X2 Set screw M2x2 8 
9207 170227 Spanpl. Schrauben 3,5x17 Screw 3,5x17 17 
9207 170437 Spanpl. Schr. 4x20 Screw4x20 18 
9207 170857 Spanpl. Schr. 5x30 Screw 5x30 18 
9207 171057 Spanpl. Schrauben 6x30 Screw 6x30 17 
9231 110037 6KT.MUTTER M3 Nut M3 22 
9231 110057 6KT.MUTTER M4 Nut M4 19 
9231 110127 6kt. Mutter M6 Nut M6 17 
9231 110128 6KT.MUTTER M6 Nut M6 5 
9231 110137 6kt. Mutter M8 Nut MB 17 
9231 112147 6KT.MUTTER M1 OX1 ,25 Nut M1 Ox1 .25 5 
9330 000087 SCHEIBE A4,3 Washer4 8,9, 19,22 
9330 000107 Scheibe A6,4 Washer 6 17 
9330 000127 Scheibe A8.4 Washer 8 17 
9330 000177 Scheibe B19 Washer 24 
9330 900077 SCHEIBE A3,2 Washer 3 22 
9330 900097 SCHEIBE A4,3 Washer4 19,22,23 
9330 900117 Scheibe B6,4 Washer 6 17 
9332 300047 FEDERRING 4 Spring ring 19 
9357 000090 SICH.SCHEIBE RA7 Retaining Ring 7 5 
9357 200056 Kugelzapfen Ball pivot 17 
9357 200106 Kugelpfanne Ball Seat 17 
9400 000368 LINSENSCHR. M2,5X2,6 Screw M2.5x2.6 8, 19 
9700 212072 ZYLINDER,DOPPEL D25X25 Cylinder 5 
9710 063000 Ventil, Magnet Magnet valve 5 
9710 900052 Anschluf1 Block rechts Connecting block right 5 
9710 900053 Anschluf1 Block links Connecting block left 5 
9710 920012 Ventil, Dressel Choke valve 5 
9712 510002 VENTILBLOCK 2-FACH Sandwich valve 5 
9731 002001 SCHLAUCH-PVC Tube PVC 23 
9731 005004 SCHLAUCH-PUR 2,7LWX0,65 Hose 2,7LWX0,65 5 
9731 006004 SCHLAUCH-PUR 4,0LWX1 ,0 Hose 4.0LWX1 .0 5 
9780 000108 WE-8 Wartungseinheit K Air unit WE-8 23 
9790 200000 VERSCHR.GD-E M5 04 PATRONE Connection M5 04 5 
9790 201000 VERSCHR.WI-E M5 04 PATRONE Connection M5 04 5 
9790 201001 VERSCHR.WI-E R 1/8"0 4 Connection 5 
9790 201003 VERSCHR.WI-E R 1/8"DA6 Connection 5 
9800 150009 Nahantrieb o.s. Motor motor 2 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe I Edition - 08/2007 

Teilenummer Bezeichnung/Description Seite 
Part No. D GB Page 

9800 330012 Ext. Beti:itigung pedal sensor 18 
9815 710100 lnduktivgeber inductive sensor 2 
9816 710103 lnduktivgeber inductive sensor 4 
9822 510026 Nahleuchte Lamp asm. 24 
9822 510027 Tisch klemme Lamp holder 24 
9822 642010 Leuchtmittel llluminant 24 
9825 580503 Steckergehause 5 polig connector body 13 
9825 580510 Steckerleiste 5 polig connector board 13 
9825 580805 Buchsenleiste socket board 2,4, 9, 13 
9825 580806 Steckergehause connector body 2,4, 9, 13, 19 
9830 200108 TASTENGEHAEUSE Button housing 22 
9830 501001 DISTANZHUELSE Distance collar 22 
9830 501005 DIST ANZHAL TER distance holder 21 
9835 501005 LASER Laser 21 , 24 
9840 120027 BEF.SCHELLE H3P Cable clamp 19,21 , 22 
9840 120060 Zugentl. Schelle clip collar 18 
9840 121001 KABELBINDER Cable band 21 
9840 121002 Kabelbinder cable band 18 
9840 938015 Kabelkanal cable duct 18 
9850 001066 Bedienfeld BF3 PaneiBF3 20 
9850 001190 Bedienfeld BF2B PaneiBF2B 20 
9850 510003 STEUERUNG K Laser controller 21 
9850 510004 Steuerung K +Dongle DAC 3 with dongle 18 
9850 510004 GP01 Dongle mit Software 510 Dongle with software 51 0 24 
9850 805006 LEITERPLA TIE K Printed circuit board asm. 21 
9870 001020 Leitungssatz K 230V cable asm. 230V 18 
9870 001021 Schuko-Steckdose Power Outlet 24 
9870 510007 Leitung K DAC3-Pedal pedal cable asm. 18 
9870 510008 LEITUNG K 510 cable asm. 22 
9870 510009 Leitung K Wire 5 
9870 579025 Leitung K cable asm. 20 
9870 806016 Leitung K cable asm. 18 
9880 510006 TASTER K button asm. 22 
MG43 000062 Klemme Clamp 17 
MG43 000403 Klemme Clamp 17 
MG43 000451 Gestange K Rod asm. 17 
MG43 006542 LASCHE Mounting link 22 
MG53 002501 PedaiK Pedal asm. 17 
MG53 007922 Lasche Mounting link 18,23 
MG55 000501 MG 55-3 Gestell V Stand 17 
MG55 400294 MG 55-3 Gestell K Stand asm. 17 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe 

• 
Edition Blatt 1 

Klammersatze 510 08.07 Page 

Clamping sets Ersetzt Ausgabe 
Replaced edition Fortsetzung Blatt 2 

12.03 Continued page 

Einzelteile I Individual Parts 

ci 
:::0 
a>-" 15.8 gu. 
.><g> 
!:!·~ 
~.!!! 

j!l .9l 
~~ ~ .s::. ~~ 8 E~ a~ ~.E 
~JJ <:!!.9l c!!.g> :01::: .tl~ 

-Eo -Eo ~~ :>-

~~ .s::.e 
a>Q a>Q = Vl oa. 

t.9l Ea. Ea. :>o 1!1~ 
Klammer Nr. 

Verwendungszweck I Use 
.><o EE EE ~}i g. g. 

Clamping 'e'e .!11.!!1 .!11.!!! 

foot No. 
<(<( :.:u :.:u Q)~ u:u: 

11) Querriegell Straight bartack 
Standardausstattung Kl. 510-211 0510 22 0014 5 0510 08.o7-15 0510 08.07-14 0510 0281104 0510 08.07-16 
Standard equipment for class 510-211 

21) Querriegell Straight bartack 0510 0281104 
Standardausstattung Kl. 510-213 05102200245 0510 0281116 0510 0281115 0510 08.07-16 
Standard equipment for class 510-213 0510 0281117 

31) Querriegel gror.. I Large straight bartack 05102200345 0510 0281107 0510 0281106 0510 0281111 05100281128 

41) Querrlegel klein I Small straight bartack 0510 22 004 4 5 0510 08.o7-26 0510 08.07-27 0510 D8.o7-25 0510 08.o7·16 

51) Liingsriegell Longitudinal bartack 0510 22 005 4 5 0510 0281109 0510 0281108 0510 0281112 05100281114 

61) Kleinfeld-KiammerfuP.. I Small fie ld clamping foot 05102200645 0510 02811330 051002811320 0510 0281139 0510 0281142 

71) GroP..feld-KiammerfuP.. I Large field clamping foot 0510 22 007 4 5 051051011180 051051011170 05105101119 0510 0281142 

g1l Kontraklionsklammer I Contraction clamp 
05102200845

3
) 0510 5101503

9
) 05105101504

3
) Standardausstattung Kl. 510-212 

Standard equipment for class 510-212 

g1) Kreis I Circular 05102200945 0510 08.24-2.1 0510 08.24-1 05100281142 

101) D-KiammerfuP.. Einfach 
0510 22 010 4 5 0510 0281130 0510 0281129 05100281104 0510 08.07-16 Simple D-clamping foot 

111) Doppel D-KiammerfuP.. seitlich 
05102201145 0510 5101120 05105101121 05105101122 05100281128 Double D-clamping foot lateral 

121) Doppel D-KiammerfuP.. liings 
0510 22 012 4 5 0510 5101124 05105101125 05105101129 0510 0281142 Double D-clamplng foot longitudinal 

131) Doppei-Trl KlammerfuP.. seill ich 
05102201345 0510 5101126 05105101127 05105101128 05100281142 Double Tri -clamping foot lateral 

142) Giirtelschlaufe 
0510220144 0510 5101115 05105101114 05105101116 0510 08.o7·16 Belt loop 

152) KlammerfUP..e zum Selbstanfertigen 
0510220154 05105101 1310 051051011300 0510 5101 132 0510 0281142 Clamping feet for self-producing 

16 Doppei-D-Riegel seillich 
0510220164 0510 5101140 05105101141 0510 5101142 0510 0281128 Double D bartack lateral 

11 Standard Klammersiitze (siehe Bedienanleitung Seite 34 - Nummer) 
Standard Clamping Sets (cf. Operating Instructions page 34- Number) 

2
) Zusiitzliche Klammersatze (siehe Bedienanleitung Seite 34 · Freie MaP..e) 
Additional Clamping Sets (cf. Operating Instructions page 34- Free dimensions) 

31 Nur fUr Kl. 510-2121 Only for Cl. 510-212 

I = Anderung I Modification 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Klammersatze 
Clamping sets 

Klammer Nr. 
Clamping Verwendungszweck I Use 
foot No. 

17 

18 

Rohling + Bearbeitung nach Kundenwunsch 
(Kreise + Rechtecke) 
Blank + customized 
(Circle + rectangle) 

Rohling + Bearbeitung nach Kundenwunsch 
(Polylines) 
Blank + customized 
(Polylines) 

510 

051022017 4 

0510220184 

1
> Standard Klammersatze (siehe Bedienanleitung Seite 34 - Nummer) 
Standard Clamping Sets (cf. Operating Instructions page 34- Number) 

I = Anderung I Modification 

Ausgabe 
Edition 
08.07 

Ersetzt Ausgabe 
Replaced edition 

12.03 

Blatt 2 
Page 

Fortsetzung Blatt 3 
Continued page 

Einzelteile I Individual Parts 

0510220154 

0510220154 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe 

• 
Edition Blatt 3 

Klammersatze 510 12.03 Page 

Clamping sets Ersetzt Ausgabe/ 
Replaced Edition Fortsetzung Blatt 4 

10.02 Continued page 

1 I 
I I I I 

I 
I 

-- -- I 
\ -4!.- : 

,..1 I l 
I 

----+---- Ul 
IV) 

H --~r- -- - It- f- - - ..,. 
I -

I 
1.0 I 

20 -..,. i \.. 
27 : 

29 

2 
- , __ 

-I 

I 
I 
I 

rr I 
- - i -41- J I I 

I Li) 
IV) -- ·tf- ---t---i - ---~--- - ..,. 

-
I - I 

21 - I Li) 

\.. / 
27 I 

29 

- I 
I 
I ..,. 
I -

Li) 

I 

-- I--+-- --
I 

I 
I 

\.. I / 

! 
21 . 2 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe 

• 
Edition Blatt 4 

Klammersatze 510 12.03 Page 

Clamping sets Ersetzt Ausgabe/ 
Replaced Edition Fortsetzung Blatt 5 

10.02 Continued page 

3 
1 -...__ 

I 
I 

1 
I 

1ft+' I - -
\ -Lf-1.-

I 

1 
LI1 

I 

. ----~---
LI1 

IV) 1-1 1-----l- - - ft- - - -
I 

I 

I I 
27 LI1 

i / 

35 T 

37,3 

49 

4 j_~ 
1 

! P" I - -

-~- i . 
I.(") I 

N") --l--- ... - l - t · - 1- ~ I 

I ..0 T 
J.Q_ ...,. 

I / 
22 

24 

5 i 
I -

I 

\- I 
- \ I ) I 

I 
I 

I+ 
I 

- - ,....., --~t- --~ ,..._ 

I 
I 

C'-l 

I 
' r;- I T 

! 
5. 6 

~ 15 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



• Klammersatze 
Clamping sets 

6 
---1 1-) ...... L--. 

+~~+ 
I 

-t-- r-- C'-1 -
I 

l 
19 

7 

I 

1- f- -- --t----- f-
• 

44 

8 

rw 
~ 

rw 
~ 

\ lj! ,»-1 
\~· -+-
' ~2 

L.l") . . .I 
.. 

oo:::r 8.4 

Ausgabe 
Edition Blatt 5 

510 12 .03 Page 

Ersetzt Ausgabe/ 
Replaced Edition Fortsetzung Blatt 

10.02 Continued page 

-
l 

I 

F I 
I 

I 
i 
I 
I 

IV) - -t- 1- -
I 

\... 
I 

I 
20 

I 
I 

F I 
I 

I 
I ------t- -----

\. 

\. 

i 
I 

44 

_j_ 
I 
I 

n 
I 

I 

~ 

r- ' ·-.......:t---
I 

I 
I / 
I 

~ 

L.l") .. 
L.l") 

6 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe 

• 
Edition Blatt 6 

Klammersatze 510 12.03 Page 

Clamping sets Ersetzt Ausgabe/ 
Replaced Edition Fortsetzung Blatt 7 

10.02 Continued page 

9 I I ( ( I r---.... I 
I 

I I 
I 

I 

I 
~ 

I 

v- : ~ I 

-( -t- ~- - -t- -
~ : _h w 'T"' 

I 
I 

I I 

I (/) 16 (/) 18 

10 i __ 

1 

I pw I 

I - -

W-~ : 
.I 1 1 

__ _j_::_ :t I 
1.(") 

""' - --+---- - 1- :::. 
I 

I 
..0 I 

20 ""' i 
27 

29 

11 
l 

I I pw I 

I 
i 
I 

~~ I 
-~ ;~ ..0 I . --1-----t----! A "-' ·-- I\_ : / 

I I I 

~ ./ 
1 

30 32 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Ausgabe 

• 
Edition Blatt 7 

Klammersatze 510 12.03 Page 

Clamping sets Ersetzt Ausgabe/ 
Replaced Edition Fortsetzung Blatt 

8 
10.02 Continued page 

12 
1 

Jtr 
7 , i 

I 
I 

co I ,_ 

i - co I co 
- --t-- ,..., 

N - ~ N ,...., 

~ I - -- r-- ~ 
:-'1 1( [) I\__ I / 

I T 
~ 

21 
2
1
3 

13 ~ 
1 

1l 
, 

I 
i 

~-!-~ ~~ 
~~ 

I T 5. 4 

~ 
T 

34.8 

14 j _ 
1 I 

I , I 

- - I 

\-~t 
I 

..0 I ,..., 
I 

·- ·--+--
I -

16 i ~ 

I 

18 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Klammersatze 
Clamping sets 

15, 17, .18 

16 

nicht gehilrtet 
not tempered 

21 
54 

510 
Ausgabe 
Edit ion 
08.07 

Ersetzt Ausgabe/ 
Replaced Edition 

12.03 

Blatt 
Page 

8 

Fortsetzung Blatt 
Continued page 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



s 6 8 

1-:~::::-::::::.~:::=:::.:_- I ~------~ ~===---: : : '" I II 
I - I I .. I I I I I 1 

< 1 I 1 • •n Sw•l<h I I ~ I II 11 1 
1 l ~!!i~u_!!g_ k --------- ---------J 1 : 1 

I 
1 

• ______ ! 1 1 9&10 ootOIC XO N~tzst~cktr 1 1

1 

I 
I I 1 I I I r.\ 1 Nahlruchte J 1 Steckdose 1 1 

230V T•ns glug , 
\!;/ '--;;,-;,;Tg;;,- : • • II sacket : : • 10% -20% 

1 

l 
1 

Steuerung k OAC Ill. 510/530 

9850 510004 

r.\ l Leitung k J I S0/60Hz L __ ----------------J j \!;/~UOOolall-- L ____ --------------------------------------------' 

9 10 

:~IOAC~_-s:ols-lo-------------------------------------------------~--------------~--------------:---------------------------------- •----

1 
I 
I 
I 

' I 
I 
I 
I 

Encod~r Nahmotor Nahrootor 
tnco=tr u wong ~otcr t.t'-tn) rrctor 

:II 
~ "'m •111•o:o 

~~~·~·~· ~·i·~·~ 3:>:::t 

NC 

A1 

Schriltmotor X-Achse 
~~~::J1ng IT!Ctcr X-A~tl 

< .. CCCD 

XXX>C 

;fJ:~fCL 

NC Schriltmotor Y -Achse 
sre~c i)I~"~Q nc~or "' ·• ••) 

:::::::: 
~~~£~ 

NC NC Netz 
I'IO~Jtt 

F4oo m m F'o' 
ff6 3A W W FH.!A 

('illo' l 

X300b -~~ ':OJ -1-~:1 -r---- _,;r~:.I:-.11.H-.bld-.l! ____ :;;J ·jj·t·fJ-- XlO~:l--kH"1H*.l:---~~~: 
~t~ J .IJi 

~·-t-----i~!_.-lH-·JJ:H:H; ___ ~~~J~H--kl ___________ _ 
I: 

clt..l);:: 

:ftiitH 
i~ -; • .. 

,------
1 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 

!Eil 
I N" L-----------~moto~-----

st-'.1'~ .,.otcr 

(J) 

114 
)( .. fi t nu 

X·a•"· 

Oatur 
Zusal zeinrichtung Bea-b 
opticu equ'p-,,, GeiJr. 

Norm 

OURKOPP 
ADLER AG 
Biel efel d 

113 

y "'"" v. ,_us 

0 2. Set. 2065 
ft, .• ,.~ t 

5101530. DAC 111 Bauschal tplan 
frr•;"'• Zuleitung, Steuerung, Niih~ntrieb. s.chrillmotor e 9 8 9 0 510 0 01 B Blatt 

0116 / 05 lead. control . sewong drove. steppmg motors 111 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 
Sleuerung k OAC Ill, 510/530 

9850 510004 

I I I I I I 8 I 9 I 10 

--;o~;;; Dto"'E ~.-S1:ii~JO----------- ------------------------------------------------------------------------ --. 

..... z 

..... z 

!!. 

~ 
·;; 
"" 
~ 
"' .. 
0 

r----------- --------~ 
I I 
I I 

IE;cJ I 1 I 
X1001 I I 

1 I I ....._ I 
...!..- I 
..J., I 
...:._ I 
-i_ I 
~ I 
...!.. l 
...!.- I 

:i: : 
'1 I 
~ I 
. , I 
~ I 
~ I 
...:.._ I 

~· I I I 

! I 
I I 
I I 

115<!41 : I 
xro~ 1 : 

...l.! ' +- I 
~ I 

:::C I 
~ 
...!..­
...!.­
~ 
-;:-
J:: 
..:1... 
~ 
..!l._. 

~~ 
I 
I 
I 

..... 
z 

"' 0 .. 
I 
I 
I 
I 

I g' .o 
:~ ,!_ 

~ 0 

r9:c11 1 

X110 
·SV ~ 

M;l! .J... 
MI ST ..J.. 

(t< 

~~>:> 
f l,i .. 

'.iV O;te 
A,:JC~ 

ONO OtrlJ 

3: 
+­
=i= ---~· ' I 

I 

~ ~ 

' 0 

~ 

A1 
~-------------
1 
I 

C~:JII l l l 

X1~~ 
~ 
~ 

~ 
--!< 
~ 
-7,< 
~ 
~ 

'L --;=< 
~ 
...!!-< 
--ii< ::m 
~ 
~ 
...li{ 

~· I I 
I 
I 
I 

[l>:o.l I 
X120b I 

.]t.'f' ~ 
"-- ~ 
.. -~ _1( 
"'-~ ~ 
,;} __j_( 

:.-~~~s~ ~ 
··l•v• -4( 
cui, ~ 
CJ' .l ~ 
CJ") ~ 
c.r.• ~I 

'-'J ~· 
(\'J ~, ,, 
~-: ~ 
~'~6 ~ 

~'·~ ~·I 
IN.A.'"·; ~ 

-l4V1 ~~ g~::: ~ 
ou(o ~ 
CUI! ~ - ~t 

I 
I 

-@ Blatl 4 
I ~~1!1.!1 

__________ .) 
·-----------1 

(J) H Kodierung Zusalzeinrichlung 
• codm; oprieru! equ•:lr"'~· 

------.., 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

r-------------------, I 1 
I I 

x1tl~~ I : 

I X: ,. 
I 3< ;o 
I o. o. 

I 

·1'~,;~ J!l ~ ! 
PWM 1 ..J..I I 
PWN .2 ~ I 
PwM:! ~ E Blatl 5 1 

~2~~-~ :fi sta~tt ~ 
G~O -l.i. 

1 

I 
I 

I 
1 

: (t oou 
I X140b 

I 

I ·1"' 1!!
11 

• 1 ~..-0 , 
r ~ • R(J)..... • 

t g., ] r t. ,, 
I·- ~ q.,.r- X t, ,.. : v: "' R!F_l ~ 
l i t R£f.l ~ 1 

tt -S\' AC5.P ot"l ' . I , .• 
G..:J ~ 

I 

I 
I 
I 

!?oct I I 

X1~ 

~ 

I 

I 
I 
I 

! 
I 

521/SIJ 

Blatl 5 i 
~heel I 

I 

'-' z 

I 
I 
I 
I 

I~)OIJ I 

X160 : 
--!< 
-t< 
-;< 
~ 
-i< 
~ 
::t 
-.!k 

~ 
~ 
~t 

I 
I 
I 
I 
I 
: 
I 
I 
I 
I 

~~ ... 1 I 

X110 : 

"'·~ ..1:-.. 
~ ~ 
~ 

~~~ 
eocr 

/XS'CP8f 

~ ~ ~;~~:: .l.0--7. 
~ 

Bedienfeld BF2B 

9850 001190 
1-t~rTc;n;.-, 

I 
I IS:<•J A2 

,, : ~400~•CBF · 
t-" R:.CBF· 

..... 
z 

~ 
~ 
-+ 

~ ~ c~: 

1 i i ,;.t
1

s'i~·i 
"'" 

1 
1J!:9F-

...--- ~· t. I,ZSF • 
~ 1:1 CC~05 
~ rs et c..-.o 

n ,, .................. .............. , ... tl [:;QQR 

..... z 

~ 
---1( 

~· 

(f<:ol.l 

I 
I 
I 
I 
I 

X1SOb 
-k 
~ 
~ 

::ti 
~ 

I ---1( 
I ~t 
[ _________ __! 

'
1 ~ P'(SI, 

!P(S"{;jl't 
~-Ju;. 
r,Q(H 

Gh:l 
.J~.v: 

""' , . Q .z.:.v 
., ,., J!."!~--- -' .L I 

....:10----.c"., .; I I 
~·-- ·'···· , _______ , 

I • 
I 
I 
I 

U~IJ 

X201
1 

u ~ 
I Z .J... 
I I 
1 r 
I I 
I I ·-----------· - 06IIOQJ " a s,·:o ~~ '',,>----~- Blatl 5 

01/IOOl --

@] OURKOPP 510/530, OA( Il l 
ADLER AG 1/0, PWM. Ref.-Sig.nale. Bedienfeld 
Bielefeld 110, PWM, ref. signals. con hoi panel 

/ ~.,eel 

~
. ,' 

' ( 0 2 Sep. 2005 

Bausch a! tplan 
9890 5100 01 B 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



, 2 ) 4 s 6 7 8 9 10 

II fl r I 

···T ~ ~~ s. •• - I I A1 s•u ~-= ~ I A1 ---------A1 
IOC' , ..... .. .. 

D 
F'•J• ,, 1,t. . . 

~ o::n @@ o::n 
hC4 ,40¢ '!~ 

I ,-
j . -- ··- Lr • • ..-z ,(i) ·:· >&J: s•:co; 

Xl4;t 

f401~l6,)4 

>-- £• •n 

I N( 0 NC I J ~ 
fC 
I 

·~~ IICI --< ""'' l • • >-- (n lXI [o l501 --< 
F402~l6,3A - " r XII X/0 l r'! 0 0 Y'l 

X!OC• XllOb ,-
F403-E:;3-l6,)A 

i ~ 
,., lXI --< p,.,,, --< Ju'll:t· A A 

I ~ 0 u: '" XII 
-~-·--s ' . 

X'tO 0msJ;~zs ,1!) 

'll " !•I --< <t,e~!l --< • • • H( a ,.,~ ' xu l ,-!2 X'IO . 
>-- ( ''• J., .. --< 

IZ I .~ I+ --< • )( + H( )("'il ·~,, 

, ~' . ., 
>-- -,;.1f, .c J! --< t.r. t;....~i(. • 0 I 9!1( =·:ct7 , 

a·r:~ X"l~) 

' ' I 

\ lt '.rljl .. ~ 

~ 
Cc'";·t - \ 

I S01Ci s·u:s \ 
c:::J 
X110 

Struerung k 

- S.~Ji, II SM 1.1 - OAC lit. 510/530 • 0 9850 510004 
)U!OI X1C0b cG"tro, 

OA( 10 SIO/SlO 

0 2. Sep ZOOS 

t Ol 0 z~te o; Cz 
OURKOPP 

fl,,tfA't" e 
510/530. OAC Ill Bauschal tplan b 01-0 10 '1.04 e. ADLER AG Steuerung, Ans!htuOplan Blatt a OU 16Ct OJ e. Gt~r Bielefeld 

Frt;;~t 
1ontrol. !onne1tion diagram 9890 510001 B )17 .l~r-r .. -c; 0.1!1JI't ,_., .. , Ncrn 0116/ OS 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ c " . - . 
~ ~ 
·w" N 0 

-; 2 
~ ~ 

" 0 N ;; 
.. 2 
c " .r: , 
0 

"' c c " . - e .r: r. 
·~ ~ 
c • 

] 1 .. ~ 
~ i 

N ~ 

·i ·:; 

(i) 

I 

Blatt 2 @-­
shttl 

Blatt 2 @--
st~ur 

~1LV_1 

US~a' I 
X110b 

I 

'' ,, .1 ti,:c:t.l 
.-; ~ X401 
,..-1 _.L 

I (C,~I -.l... 
fi- ,1.\IA.l ..L 

~-l4V- , -f_ 

0\JI:! ~ Cli1• 1 ,.L I 
C\II,S ::ft: 
cui~ ..11. ...1.. 

Gt>ll rt 
tN~J F: 

"' th. 6 -.u.. 
n\e ~ 
G~O ~ 

"~" J ~ ·· 7f.Y- 1 .i..l!. d 

cu· ·z ..lL 
CJj-t .Ji 
c/6 ~ 
cu·:S ..li 

1 1~~~l l 

X120b 

·1••.•g' .. 
INI "' 
~.) I 1fi 

:~~ : 16 ~ 

t\ ~ I C. • 'l. 

,,~6 ~ 

· 1'":' L~ 
lN7 

l.iCN5i .i.L 

~~::::: ~~ .. 
:sur 1 tr<t 
01.11-, 11' 1"1" 

OlliS ~' 001-1 , * 

OUJ 2 I d 

.to1tunq t~. 

;e10 StO•JCI 

Ci:;c::!.l 

X401 .. J.. 

il
...J...I 

' 
~ 

..i.. 

1>:: I 
X401 

'" 1 - • \ 

~ .. 
~ 
...lO--

.1!. .. 
t 
~ 
~ ___i!_ 

I 5 

' ~ ... 1 '~~~ ' ~ / ).L. L__ 
, ~r--

r--', ~ 
~ 
,_!.-

58 
Blalt 5 
Shl!~ l 

I 

Pedal 9800 330012 
p-eoou 

A41/l 

~ 

,-!~.!~_k_~e~~!!J~O~----@ 
1 Oo~I~C, 1 

I A402 I 

I I 

: ..,ss : u·· :· ... -~=l l 
: •• 0 ..... ! 
' : 

T~~ 
l..i!......-

"2" 
-------------------' 

11~11C • I 
X403 
~ 
~ 
--1:0-­
~ 
~ 
~ 

'" t o- II! 
~~~ ]' l)a D'l 

~ s• ,_,a-----.1!. 

G'D ~11 '"' 

OI..T-4 rr 

0111·, ~·· 011(1 -
y_,!) ll 

I ' S8 
lf!'\lf\9 "- Q) >lllO SIC((! Blatt 5 

...::;...... 

....ll..O-­
~ 
...4-o-­
~ 
~ 

t .. 
N_-5 • t'- t::!> J 

~M ~ 
".n:._J .;..1! 

Kcnfiguration beachten ! @ 
c:ae-vt tte ce:nf!Cj\olr.a:,on • 

Zusatzeinrichtung 
<lpticr..C equ·~rot,r 

shtel 
n 1L : t l 

I (I OJ 0 1 ~:·~·e·o·s 1 ~~ 0 01.0 

1·1 et'- lto.u'·" I" 
Anc·er .JI1 ~ Datull" 'l•,..f 

Oalu• l 1e 010l 

II I :·· .. ··- 1 ~- 1 ~::;, lill?t-~ 
Norm •. J ~ 

OURKOPP 
ADLER AG 
Bielefeld 

I 

I I I 9 I 
leiterplatte k 

_!!~-~~~~-----· @ 
A440 l ~6 l 

I 116,:1.1 IAI I 

.. 
! 

" 

., 

j: 
" 

I X440 X441 
1 , _\! •f f\ S!.9' 

... ~ u. 

~" ~.+~ : 
_ s~~s j 
I ~· I 

Sq< I 

I I \u ' 
t. !..c).. r'"6'-____M_l ~ 

1· 11 H3 

~ la~erleuch t e 3 
lcs.er- l .q!!r 3 

1· 11 HZ 
~ 
~,: 
~ ~ laserleuchte 2 

' \<'I'll 

J 
r-1 
oo-1 
Li 

f-'!-'"""" I 
I I 

~·· ... 
!.... I 

I 
I 

s ~ ''-l 
1.:• I 
S-Cfl! 
l.'.J 
s~~l .. 
1"'4', . 
l.h I 
lo; ·~ I 
U• I 
!.;9 I 
U• : 

lu~r h;t, l 

1· 11 HI 

~ Laserleuchle 1 
loser h;t• 1 

I I 
ltU)'i3 J U' j,i 

M40 1~ 

• 11·1 I L-<H•· • I Ya,~ ~mo, 

S.;..! I l __________ ~:_: ----

_.!!_i~e~p.!_~~~~850 ~ 'Z' 
I P{S I \!:./ 
I I 
I '~·U A430 1~>'1 1 

X430 1 GND laser 1 X437 

-

· ~ g G~O l.ul"" ~ , ? ,, 
: l.n•r 1~ 
I l"~::tt .J l.:a$tr ; ~> ". 

X436 ' laser IN L<!s•- ~ ~ '"' 

~: ~ -HV t:::: 6 
· L ~o-UI"IN' l4str l 

G>qs10 S'OO($ lll 

10 

I 

4lo;no ;·tooe te· t- t,. .ue· m1 l•nr e ~ 
~ ~:::~~~ ~ ~ 

Tt•lt1~111ht 

Frti~i~-t 

0116 I 05 

, ... str !M 0:,: ~ 
···~t l~$ ~ 7 

9 llloo iN' 'i( b 
:i ~~Uf INj :~ ;: ,c, 1 

~~~ m~ ' ~ 
X431 : P~~~ IN Port OUT : X435 11. 
~~ PQrt 1r, Pen !k.l ~ A4)0 r§ 

U;=' l U:tcl) I , • lE_ 
X433 1 1_sv- tN zsv- ouT : X434 • • 

.,._ 15\'·1"' 1SV-o ... -· ~ ~ 
I_.L 1~V·IN1 ' lSV~!II..il _..1( '::; 

I I >< 
~~ U)!• l _ _ __ ___________ l 

510/530. OAC Ill Bausch at tplan 
Pedal. laster, Laserleuchten 
pedal, bu tton. laser light s 9890 510001 B 

@ 

@ 

@ 

1--
Blatt 
417 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Bla tl Z 
~heet 

·1t.V) 

t!:cu 
X140 t , 
)l--, 

"""3 11--

;:-w.,_, 

5 

Nihkopf 
r-· ---------------------- ·-----------! SfW'I'lQ 11UG 

: ( 510-2111-213/-214. 530- 211 
I 
I 

' , ... ,. , 

PW't l 

I 
I 

I 
I 
I 

I 
I 

f 

' '---
X~10 r---o ., t Yl I 1.. O ·x: 

I L _____ J 

Niihfun liiften IVariante 11 
1•r t"'t p·euer fo;· fvrlcnt 1) 

Nahtun IUtten IVariante Zl 
bf" 11\f prcUt"' fe=t (•-'r1anl 21 

510-212 

m 
0 ' 

Nahfun liitten !Variante Zl 
ltf· tl"e press(!r lccl (vcr onl 11 

_____,). 

:•..-"! _1 

;IW'1 ) 
P\ioil"' -t 

- 1!-V i 
G~l 

S\OC 

-

I ~----

1 ' "'
11 ~2l I I 

L _______ _: 

""' ... ,. 

Blatt 2 =--" j S100 
$neet ~ 1 IU' "'-" ~ 

527 
~161~11 

Blatt 2 
'Sheer 

9SJa ; laOll ~6 I lloc I 

Faden abschneiden 
c...,· , .. e rr1rt.1d 

Fadenwischer 
t"''"t•Q -.. CE'f 

Ref. Nahmotor 
rff se.., ng 11ttrr 

Ref. X- Achse 
rt' X-tA.$ 

Ref. Y- Achse ref..,.,., 

\ 1 X 58 
Blatt t. 1 -.~ ' : !Ill ... , 1 [!] Klammer fuss 
1nee· 1 I I :1' 

1 cr l 1 ~ (f~n~ t -:ol 
' I 

0 

/ : ln:w.'(I IV9POir )( j 

/ 1 c;&1S ]1010} I 

Q) 9&JC I IOOC & ~S ,' 1-----------------------------------------------J 
Blatt 4 ----~--- ,/ 
!.hee· 

Ansicht von oben 
top view 

9 10 

~ 

l. ~: I ~ j 

0 2. Sep tOO~ 

oORKoPP ,.~., .. -... 5101530. DAC 111 Bauschal tplan tt Kodierung (J) Zusat2einrichfung A~L£R Au Frfogm Ein-/Ausgange Nahkopf, Potentialausgteich 

9890 
S10001 B I Blatt 

• coMg oproor<t •quiP""' Bielefeld 
0116105 

nputs/oulpuls sewing head. op~raloonat bond1ng 517 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 I 2 I 3 4 I 5 l 6 I 7 I 8 I 9 I 10 

Vtr~;n::1.1n~/ !:)., .. ,, Sl.,tt/ Vtttt,n2unj/ o.,.~t/ 9t;au/ Vt·~·nC:vnc;/ P11nk'/ O.~n/ YtrbtnCI\Ing/ Pwroct/ Ot.attl Ytre.naung/ P~,~nlll/ 8.fH/ V!;!r:ltMChil'lljl Pund/ 8,11 I I V~r: nt;1,.n;/ Pufhl/ Ot,jt 1 I Yl!rt•.,cu·~/ Punl\1/ 6Jo~f1/ 

(0-!MCH I .on ~QT'I ' :o"ft' (OI".J'C'(toO'\ ..... :ol'le~t ccnr£O<.l'"n p:t nl shut co.,nf'(flcn pc,r,t sheet CC'".I1ftho, potnt )..'ttff tOtll'lfl:t i •O'"' p: I'll )PI ttl CCf'lf\ttt"o~ ~ont 11f'f'' t~Jttnu t.:- ~annt , .. ttl, 

"' XI0/1 1 ·l<V_1 XllCt/1 I ·1LV.l Xtt.C~/1 1 GNO X'I0/1 1 I ~NO t.!.J~ · Xt.)O/l •I la!!e.- ' At.:O- Xl.H/ 1 ' S Q '1 IN /lU.C-Xt.L:r t U• AU.J-XLI.I/1 • 
1'!11' 1 Al -XLO~/, t Vdr t u Yl/tl s GN3 Xl10tl I 

Ut.:!- Xl.!.0/1 ' S g ~0 IN At.LO·XU.O/l ' 
Hl•WS t 

v X lOll 1 " 1 XIIC:/1 1 
Vir} u Y'-Xt.•OI'WS s 

J Pert 1~ , I Ll>•' 2 AL):.)(t.J1/l ' Soli Att0-X" 1/2 ' 8001 X110tl 1 AI. ]Q .. Xt. )i S 9 8 " AttO. XHOtl "'11 1 A< .xt~l/6 ' G\0 Xl<OI/1 1 ,U,I,Q .. )(t.l.0/11. • (s Atl0-X4l//!l 6 Hl-$._ • 
u XI0/3 1 ,,_1 XllCe/l I PWN 1 Xlt.Ot/1 1 / XStOP6' X11Ct< I Luer 3 At)J-Xt]11) • ~ · At.C.O · Xfo41/) • 

~ill 1 At.-XLt)VL • lnr I;,. Y~/bl ~ 
AI·XtO)Il l I IW-111 At.lO-Xt.l)/1 'I .UI.C-Xl.t.O/t. ' 

~.gJ l'i AU,·XUO/L 
h]•W1 ' 1~. ,;U.]:I- Xt ]1 /lj ! 

P£ XN/< 1 11_5 Xt100/< l 
'lar.l : .. Yt-Xt. "0/tl!l 5 ~.osr-- .,lv/S l I 15V- NI •'lJ-X<JJ/1 q lner t. At.~~-Xlo)J/t. ' 5 ,9 2 l&t.t.O- Xt.t.11t. ' ~2·Xt0)13 S1g.6 ~ AU.O-XU.C/5 MVL t M02-X<0211 • PWN .. 1 X"LOI /L l ~ttO-X"0/8 ' Is A4lt Xtllt61 6 H?-sw ' ,._1 X110t1S 1 

Y2/al s t.oaf. Xll0/6 2 Lurr 5 A<l~-X.)l/S ' U• ALLO· XLL '/I • 
PWN.J X1t01/l I AI·X<00/ 1 1 p sv.oun A<lO ·Xtltt1 •_I .u.c.~-)U.L0/1S ' 

S 9 9 IN A"0·X"Ot6 • Hl •\1 ) ' P11J< •"d XI) II 1 IJO\Sl xn:tt6 l Tl/)111'2 5 GNO XllO/l 1 I 15V·OUI? A4JJ -X<l<ll • I Sg1 1N AU.C. XU0/1 ... ,,, 1 lHf!r 6 A4]).X< )l/6 ' Sog I ALLO·Xtt 116 • ~ AVo .l X1lCbfl 1 
~'W.'''I_t. X1t.Ot/b 2 AI-X<OOIS 1 AUC-Xt. l.0/1j ' 

(•. UlO·Xtll/C 6 
t-J -5 \oO ' PH _)(_A2 X!Q/i 1 

• 2LV _1 X11C:b/8 1 ·2LV.t X1l0t6 1 J Pert CUi , I Su; 4 ~~ AU.O-Xt.t.0/ 8 
'1412 1 ··2LV _2 Xlt.Ot/1 1 At.!iJ -X43S La"•· 1 AC.3C-X!. J117 ' u. At.t.0-X441/1 ' Ar.lO-Xc. )!>/1 t Y2/r l s Al-Xt.Ci0/9 1 Af.LC- XLC.(l/9 • ts ~<34-X<ll/41 6 

Po<_x_a1 X!O/~ 1 CU1, 1 X'1Cbf9 1 '1'3/!!wl s ~\0 X110/9 1 S'q,1 ~~ AU.O-XL&.0/9 S•~' /ttt.O-Xr.t. l/! ' "';&./) 1 A<lO Xtl611 ' ·141J AtJO-X<l6/1 Lue- e Ar.3~·XL]7/6 • h A<lC·X(l/fll 6 U• .At.l.O·XLl.l/9 ' Po<,X Bl X)OIL 1 
C.hC X,t.Ot/8 2 I<(SIN, 2 Xtl0110 1 (s X110otel ~ 

AHO.X•tQ/) ' 
ML/1. 1 

CU!_l X'l\lti'O 2 /RES 1ERM X110/11 l N( AC.lO-lC.!.H/9 • S g 1l 1\ A.UO )(t.I.0/10 ' Sg~ .\U.Q . Xl.t.1/1l ' .u;c .xquc. ' Al-XtG0/6 1 
lin- IN 1 At)O .X<)6/2 

S g ll. N ,AU.~-XU.0/11 ' U• Af.t. O-XC.{.I/1' ' PE >;015 1 ·l<Y_1 Xli.~J/1 1 (s. X110~/91 ~ N( .AL~O-XI..H/!0 < cur_s )O]t;,/11 l s·,Jo ; •bCBF· X1i0/12 1 'S (J HI.N AUO-Xt.l.0/12 t Soq 6 ,l~LO-Xl.l. f/11 ' A~33-XLlb/6 ' l~!:e· INZ At.JO-XI.]b/) N( AtJO· X< ll/11 ' G~O XII.Cb/2 1 
A1- X4CO/t. 1 I• X110o/W 6 UtI\ At.I.O-Xt.(0/1] .. ULQ.)(t. t.•/1) ' Pri _Y _A1 XLJ/1 1 cur_7 X'lCIJ/'1 1 · • 06/JC~J S'lO , hOBf· X1i011l 1 

'( ~ot.U-xr.Hr2 ' h •<J~-x<Jlt'•l ~ 
~)/1 1 At lO-Xt )~/f ' Al XtC0/2 I liW IN) A<l0 ·Xt]61' 

'[ A<>O X<l111l ' 
5·~ 1 ,A.UO- XLt.1r1. ' 

p .... 'r' . A2 X<0/2 1 G\0 X'llli>/'J 2 Alf .NM X1t0oll 1 h X' IOD/101 6 S ;.2 I~ AU.O·XUO/H. 
5100 5 tjtiO Y'I0/1< l • l.SV AtlO-X<ll/14 • I• AtlC-X4)1/il 6 1')11 1 At.JC'· X43{./".0 4 AI X'00/b 2 

l..u.er IN&. .At.)IJ · )(l. )US At.&.3 .. )(l.I.O/"} ' U• AU0-XU1/1 ' PH_ r_e· X40/l 1 ~\0 Xl1Cb/"l. 2 
REF _X XMo/4 1 I• X12Cb/2JJ 6 S.g; N AttC-XUO/lS 

1'"3/l 1 S17 ; ·21.V .J X'70/15 2 linr tNS M.).Q .): tH/6 ·I.SV Al!'J-XL37/15 ' Is Af.30-Xt.31/':l b S•g e Al.c.:!-Xt.c.Ul ' 
'l XUl:f~ 2 G!F_ Y X'<eb/S l Is )(120o/111 6 

,UL ~-XLL.O/'! ' il) N At.t.O.Xt.401"6 u. Mt.to-Xt.t.U3 ' P;.YJ;l )U,O/C. 1 #lt.-x:,~ve • 516 s 1> ••Jo.x<l111il 6 ,..y., ' " . xm~t·& 2 
.; v_AGSP Xl~:•ll Lntr IN! l· <l~·Xtl61l SQ~ Al.f.O-:XUl/4 ' 

PE XtOtS 1 At-xtQ1/I • REF .z X'tCb/6 1 ,..~ ,,, 1 Is X11Cb/2tl $ u. .&UO·Xl.l.l/5 • 
\.6 Xl2~:/il I ·IV_ACSP X'<Cb/1 1 G•D XlOCo;/2 1 ;..Utr IN7 A'-)O. Xt.J$/8 

s 9 1~ AUO-Xt.l.l/6 • S16 ~1'/1 1 (s X1l0b/ l2! I 
·SV 1:1·:r ; MC1-X<01/l ' 511 , U• /1Lt.0-Xt.Z.il1 ' ~1::_34 X>Ot>f3 1 _ase· l'ie t.!.JO-XLJ6/; 
~~~- Xl'C/2 l '.e xm:v1s 1 GNO X"C.Ctl/5 1 ~1'/l 1 (> )(12001251 6 S·g 11 ,\UO-Xt.Ll/6 ' 56 I 516 < 
MIS' X1'C/l 1 

C:N~ X11:,11 l S1l I ~IG ·e XICQe/4 1 ov A<l0·X<l6/10 ~ · AU.O-XU.l/9 4 

CLK X'")/t.. I 51G_ IA X lOt> IS 1 (> X12ib/l]: 6 5 g 11 AU.O Xl.L1/'0 • 1\_A\A.! x·1:eno 1 ~1'/5 1 
G\0 l<"C/5 I 

- 1C.V . i Xtl!::/21 I PWM l ast>r-Modul ~ · J.t.t.O-Xt.l.ll'" ' 
-. N X'' C/6 2 f.LC.?-XLQ2/1 • Rei.-Signale S G, /5 x;ot·J/6 1 5' •] ~u.O-X4!.11"2 ' in- r oCt.lf.' 

; v O::tlc x~·e;' i 56 I P'fl~ I I"_?A XiOC.l/i 1 .. AUoJ-XLLl/"3 • "41'/7 1 
Ano::r x~,c;a I O.ol.i! X'1:tt11 l rt' ''f""li 5 ~ !t AU.O X442/lt.. • ~<l0·Xtl6/l ' s G_le XlO~•:J/& 1 

&\0 Cptc X''C/9 I Cur .L X12Ct/11 I ,, X)C0)/9 1 
A4.)0-X&.l6/S 4 Ver leiler Laserle~chten 

Nahmolor CUI 6 X'lt>/1• l Bedien feld 
c srrc~o~tc.r lan: .g·nl 

Schritt mol ore - At.)O-Xt~!/1 t Encoder Nahmol or 
Oia2- Schnill slell e CUT ,6 XfiG'lli5 1 (o··••ct PI.,C1 

,u ,. h~ t'!"C"OI' AtlO·XtJSI9 t 

)rt:tQ "4J r.Gte"" 
~~~caet· '""' '"'9 ,ot'-lr 

tur "'~"f•.tn Ein- / Ausgiinge 

•r• ~ut s/: .. ro.:t l 

o 2. s~p. zoos 
' 

(f) 
t OJ C 21 oe os ( I 0~1'-IT' 1!010) 

~ 
OURKOPP 

it•le·•~ •P 
510/530. OAC Ill Bauschal tplan f.--z~sal :zeinrichlung b (I 0 10.110'- a. !h·~rb s. ~ 

oprion~t e(!t. ·p~Er· il 01.( 16.0~.01 s. ~epr -f'y} 
ADlER AG 

Frt";~or Verbindungslisle Blall 
Bie lefel d 

0116 /05 connec tion lisl 9890 510001 B 617 An~e< .... fi 0.11un '"' hor11 ~~if 

" 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 10 

.. I~ l UQV hX'•lC!I/2 -2:.v.1 xc.ov·~x·zo:,tl ~~ sa l •"'loon& J., t l I Kurzzelchen Tellenummer Benennuno denomination Typ Bemerkuno 
~~-2 X4011C•Xl1Cbfl'5 
~~:: )((.61/h)(l]t!l/ ] 

- ltV. Xt20t./li i -14Y _1): 

A1 9850 510004 Steuerung k control OAC Ill, 5101530 Variante 3 
L"4. 4 Xc.OV } ~>X11C!1/1:0 I S26 J •Y.U.O~/) · SV X"t.C: /1 ( ·5Y _j.)S:>J I A2 9850 001190 Bedienfeld control panel BF2B 

Ci.\J xnaall 
4<02 "I hXC.tll/l•X11CDII. I.~JI · 24V) O,.XLCl/1•X1lll'3/21 

J sn J •xu.e:~t~o ·SY )C\C.CQ/7 ( · 5V ,A.GsP1 I A4 9800 330012 Pedal pedal EB301 ''1": z,.x,,l/),Xl2CII/1J I"_!) CI-C xu.t~/8 

ALJO · 2t. V Atl~·liL ~~/bXC.0] -4.•X'•10:/£ (.]l. V _1) A402 9880 510006 Taster k button 
(i) Ov •c.)O-X&.l6/IO•X~O)· IPX,X:~Il) ifjNQ) I SICO I:•X"-ODI) l~!f •• "' ·24'V X140b:l'"t·HV tl 

G'O x14to l11lii>JI • • • 0$/JC~J I A430 9850 001052 Leiterplatte k PCB CAN-Laser·Modul 
HI .. A&.40-XU.V1•11L40-X440/l•&C.).). XL))/~ ll~ur tj c'o . fl/}(,01 • A440 9850 805006 Leiterplatte k PCB Verteiler Laser 
(i) •J,W .ULO-X44 1/bAUO.XUC/~]. t~•A4)3.)l&.)f/14· ~ 

(ul ;.t;C·Xl!611~XC.CJ/i•X~14.:/i iCJ1_.1 
( Yi I ~x1t.Ol/L. lP•.n 11 I -

r 1 •• U.40.-XU.V4.A44(1. XI.40/U • AL]0-XLl1/1l;.. . .tu· 1) - 11.'1. XII.Gt/1 (.1C,V_]) 
F400 9825 810107 Sicherung fuse FF6,3A 5x20mm 

(j) ·l.SV AHO.)(H 1/3•At.40-XC.C.O/n. 16.:.t.JC-X4lU"t. . "S I Yl I •X14(11/S [PV ... )) I 
F404 9825 810107 Sicherung fuse FF6.3A 5x20mm 

c~rl ,Uj0-:U)$/3,Xt.Cl/11•X"1Cil/11 (0UT~1! 
(J) ·1411 xu.attl i- 1'"~.21 

") • .AI.t.C·-xu V6u \41.Q. xu.,vc.,. .. u)~-X4 )11 l ll•-'fl" JJ H1 9635 501005 Laser laser 
(j) • ),SV .u.c.o.xu. vS.AI. Ioli ·XH011)· 16~At. )Q-XI.)1/~ . ~ 

H2 9635 501005 Laser laser Crrl AI.!~-Xt.lb/4.XLQ)/;G,X"1Cb:11GIOU I .. )j 

H3 9835 501005 Laser laser 

II' •XiO. CSl) 

MU •X1CCCJI(n S.OJ M1 9800150009 Nllhantrieb o.S. sewing motor QE3760 ohne Sleueruno 

M) .:c&.o , ... , 

~' •X!' txl 
M3 0510 86BYGT03YA Schrittmotor step motor Y-Achse 
M4 0510 86BYG103XA Schrittmotor step motor X-Achse 

ao 9815 580008 NeiZSchalter main swi1ch rot.gelb 

510- 211/ -2131-2t4. 530-211 510-212 sa 9815 710103 lnduktivgeber approximate switch 
Y \ •XttCr/] tp',.,.l"_ll 1'1.JgtW I Y1 I•XL lU/blhXUCl/3 tDWM 11 ,.-ilf)f"~~ ~~,.');~ I 

-1~'1 X"40tlt 1- lLV . n Scitf'-1:'1 · lLV XL1Ch·s_.X~CII/11•1C.V _2: :.ettll~lf r4(,, 
526 0510 TLP1204(3} Lichtschranke k light barrier Ref. Y-Achse 

(j) 
• XL1C/ : ·vX140t /) l:lW'1.11 ,.,.,gr;n.,~JJ 

527 0510 TLP1201A Lichlschranke k light barrier Ref. X-Achse •l~V XUll'lfu·X!C.Ct/1 C ·}l.~.lJ Sollfl~1d ,.;t~ 

5100 9815 710201 lndukllvgeber approximate switch IFRM 08P1104/PL - > 06/2003 
5100 9815 710100 lnduktivgeber approximate swi1ch NBB1,5-8GM40-ZO 0712003 --> 

xo 9825 190104 NelzSiecker mains plug 
X1 9825 190103 Steckdose wall socket 

Y2 0510 5100816Z Magnet solenoid 
Y3 0530 53001 06 Magnet solenoid 

510-211/-213/-214 
530-211 

Y1 0510 02804110 Magnet solenoid 
Y1 9710 063000 Magnetventil solenoid valve optional 

510-212 

Y1 9710 063000 Magnetventil solenoid valve 

9890 5Hl001 817 

o 2. s~p. zoos 
(J) 

< OJ 0 29.0805 Ct Oa,um 1&01.0) 

@] OURKOPP 
h let .l-•llll! 

510/530. OAC Ill Bauschal t plan Zusal.zeinrichlung b Cl 0 10 17.0< " 8eart. Si • t--
o~:ion~t eQtJ'"PrM· i OLC 16.06.0) a. Gepr. 1~,,~ 

ADLER AG 
Frti~O!'e:t Betriebsmit l el, Teilel iste Blatt Bie lefeld 9890 510001 B .:.n drto.~l"'9 Oatu"!! ·~ .. "'!!!' Norm "".Qlj 0116 /05 equipment , paris l ist 1/1 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




